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Pagal kalendorių, ji užsibaigs 
įlo mėnesio 22 dieną. Bet per
daug nenusiminkime. Sulauksi
me dar gražių dienų ir rudeni
niam sezone.

Tiesą pasakius, ši vasara pas 
mus buvo gana lietinga ir vėsi, 
ypatingai pereitą mėnesį. Ir ne 
tik pas mus, b** daugelyje 
kitu kraštų. Matomai, kas nors 
pasigadino oro kontrolės apara-

Gautuose iš Lietuvos laiškuo- 
g„3 sakoma jog del blogo oro, 
derliaus nuėmimas nuo laukų 
ten yra suvėlintas net keturiom 
savaitėm.

Kas geresnis — alus ar vynas? 
Ta klausimą bandė savaip išris 
ii atostogaujanti prie Korintijos 
ežero, Austrijoje, vokiečiai.

Karčiamoje sėdėjo grupė ber
lyniečių, kurie gurkšniavo vyną. 
Vėliau įėjo keliolika bavariečių 
ir užsisakė alaus. Kada berlynie
čiai pažeminančiai atsiliepė apie 
Bavarijos alų. tai jo šalininkai 
vietoje argumentų, .pavartojo 
kumštis.

Į kilusias peštynes įsijungė 
apie 150 atostogaujančių vokie
čiu. Atvykufi austrų policija 

bandė juos išskirti, bet tuomet 
vieni ir kiti, subendrinę eiles, 
stojo į karą prieš Austriją. Pas 
taroji visgi laimėjo su guminių 
lazdų pagelba.......... — ............
„.„.Paseka: trys sužeisti, o pen
kiolika berlyniečių . areštuota. 
Ginčas, kuris ir iš gėrimų — 
vynas ar alus yra geresnis — 
nebuvo išrištas.

Maisto produktų pabrangi
mas Chicagoje ir kituose di
džiuose miestuose, blogai atsi
liepia į tuos, kurių uždarbiai 
yra mažesni arba kurie gyvena 
iš pensijų.

Mėsos ir daržovių kainų pašo
kimas atsiliepė ir į kainas val- 
ovklose. Ten kur pietus ar va- 
karionė kainavo SI.75, dabar už 
tą patį maistą reikia mokėti 
$2.00 ir daugiau. Geresniuose 
viešbučių restoranuose jautie
nos ‘"sirloin steak" pabrango SI, 
ir dabar už tokio steiko porciją 
reikia mokėti $6.75

Sykiu su maisto brangsta ir 
kitokie kasdieninio gyvenimo 
reikmenys, o tas nieko gero ne
žada, išskyrus laipsnišką slinki
mą infliacijos link.

Ryšiumi su paskyrimu genera
linio pašto viršininko J. Gro- 
nouskio ambasadorių Lenkijoje, 
New York Daily News pastebė
jo, jog prez. Johnson atliko tą 
viską taip mikliai, jog Gronous- 
ki galėjo pažvelgti į tą permai
na kaipo į “pakėlimą į viršų”.

Tikrenybėje tai buvo toks pat 
paaukštinimas, kaip pakėlimas 
divizijos generolo į pulkininkus.

Kiek tas paliečia naujai pas
kirtą pašto viršininką — L. F. 
O'B rien, tai jis, kaipo aktyvus 
dalyvis Kennedy ir Johnson© 
rinkiminėse kampanijose, užsi
tarnavo paaukštinimo, bet kiek 
jis nusimanąs apie pašto reika
lus, tai jau kitas klausimas.

Savaitraštis “U.S. News & 
World Report" bando paaiškinti 
kodėl kiti mūsų sąjungininkai 
negelbsti Jungtinėms Valsty
bėms apginti Pietinį Vietnamą. 
Iš įvairių sostinių buvę gauti to
kie atsiliepimai.

Prancūzijoje. De Gaulle aiš
kiai pasakė, kad jis nepritaria 
amerikiečių žygiams Vietname 
ir norėtų, kad tie išsikraustytų 
lauk.

ANGLAI MAŽINA 
KARINES PAJĖGAS 
PRIE REINO UPĖS

Bonna. — Vakaru Vokietijos 
valdžia yra susirūpinusi britų 
užsimojimu ištraukti iš savo ar
mijos prie Reino upes karinius 
vienetus, apginkluotus atominė
mis “Corporal” raketomis ir į 
jų vieta palikti paprastas 105 
milimetru kanuoles.

Pasak vokiečių, įvykinimas 
tokio užsimojimo, susilpnintų 
Vakarų Europos apsaugos Sis
temą. Tuom tarpu anglai mano, 
jog karas Europoje nėra numa
tomas, todėl ir jų armijai prie 
Reino upės nereikalingi atomi
niai ginklai.

Trūksta Darbininką
Agurkų Rinkimui

Lansing, Mich. — Farmeriai 
Michigan valstijoje nusiskun- 

I džia, jog del trūkumo darbinin- 
Į kų, daug agurkų nebus nurinkta 
nuo laukų.

Šiais metais valdžia neleido 
| meksikiečiams dirbti šios šalies 
ūkiuose.

Brandt Priešingas
Bonna. — Socialistų kandida

tas į laisvosios Vokietijos kanc
lerius — Willy Brandt, kalbėda
mas Essene, pareiškė, jog daug 
vandens nutekės pirma negu jis 
sutiks paremti amerikiečių pla
na sudaryti atominę pajėgą, 
kuri būtų NATO kontrolėje.

Valdžios Įstaigose
Washington. — Liepos mėnesį 

civilių tarnautojų valdžios įs- ■ 
Į taigose skaičius padidėjo 34,471 
■ iki bendro skaičiaus 2,542,590
asmenų.

Didžioji Britanija. Ji teisinasi 
turinti nuosavą karą Tolimuose 
Rytuose ir Malajaus pusiausaly- 

I je laiko 50,000 karių, kurių iš
laikymas kainuoja 180 milijonų 

Į dolerių per metus.

Vakarų Vokietija. Bonnos vai 
džia palaiko JV., tačiau negali 
pasiųsti kariuomenės į Vietna- 

I mą, nes įstatymai to neleidžia. 
“Uniformuoti vokiečiai, pasiusti 
į kitus kraštus, sukeltų kalbų 
apie atgyjanti jų militarizmą" 
— aiškinasi Bonnos valdžios pa
reigūnai.

Iš kitų sąjungininkų, tik Aus
tralija ir Pietų Korėja pasiuntė į 

I Vietnamą po baialijoną karių, 
nes tos dvi šalis aiškiau supran
ta kas atsitiktų, jei komunistai 
įsiviešpatautų piet-rytinėje Azi
joje.

Neseniai Sao Paulo. Brazilijo
je mirė Jan Bata, 67 metų, kuris 
buvo vadinamas ‘"batų kara
lium". Jis su savo broliu Tamo
šių buvo įsteigęs Čechijoje ba
tų gamybą, kuri,, laikui bėgant, 
pagarsėjo visam pasaulyje.
. .Naciams užgrobus Čechoslova 
kų kraštą, jis pabėgo į Brazili
ją, kur vėl įsteigė keletą pana
šių dirbtuvių. Apie kiekvieną 
tokią dirbtuvę, jis pastatė ir

Dabar visi tie įrengimai perė- 
miestuką darbininkams.
jo jo žmonos ir vaikų kontro
lėm

< AL

Indijos kareiviai kovoja prieš pakistaniečius karius Kašmire. Didėja konfliktas tarp Indijos ir Pakistano

K. Ad enaueris 
Bando Įspėti JV.

Bonna. — Buvęs Vakarų Vo
kietijos kancleris, Konrad Ade
nauer, 89 metų, neseniai pareiš
kė, jog dabartinė amerikiečių 
atominė politika “prives prie to, 
kad laisva Europa atsidurs Sovie 
tų kontrolėje”.

Tokias blogas pranašystes jis 
paremia tuomi. kad Jungtinės 
Valstybės vengia pasidalinti ato
miniais ginklais-su kitais NATO 
nariais, o pirmoje eilėje su lais
va Vokietija ir Prancūzija.

NUPIRKO TREJETĄ
NAUJŲ SATELITŲ

Er-Nacionalė Aeronautikos ir 
dvės Administracija (NASA) 
pranešė, jog neužilgo bus nu
pirkti trys nauji satelitai už 
daugiau kaip $12,000,000.

Jie bus paleisti skraidyti ap- 
| link Žemę ir rinkti žinias apie 
Saulės veikmę bėgyje ateinan
čių 11 metų.

Suvaržė Laisves Kovoje 
Su Partizanais

Lima. — Jau trečią kartą Pe
ru valdžia suspendavo 30 dienų 
konstitucines laisves, kad leng
viau likvidavus komunistinius 
partizanus, kurie veikia Andų 
kalnuose.

Prezidentas Fernando Terry 
pareiškė, jog valdžios karinės 
pajėgos sėkmingai vykdo paskir 
tus joms uždavinius.

Atsakymas i Garsinimą
Viename Amsterdamo laik

raštyje tilpo garsinimas: “Naš
lė priims į savo butą tokį vy
riškį, kuris įvertina ramumą 
namuose, nėra linkęs prie rūky
mo ir alkoholiaus”.

Neužilgo moteriškė gavo krep 
šį ir tokio turinio laišką: “Ati
tinku visiems poniutės reikala
vimams”. Krepšyje buvo katė.

Daug Turistų Aplanko 
Malburgo Pili

Viena didžiausių viduramžio 
pilių Marburge, iš kur kryžiuo
čiai vykdavo užkariauti prūsų 
žemes, šiuo metu virto turistine 
atrakcija.

Pereitais metais tą pilį ap
lankė apie 280,000 turistų o 
šiais metais jų būsią dar dau
giau.

VINCAS LAUKAITIS 
VADOVAVO ŠIOMS 
IŠKILMĖMS

Baltimore, Md. pašto virši
ninkas Vincas Laukaitis tu
rėjo ypatingas iškilmes. At
vykęs iš Washington© gene
ralinio pašto viršininko pa
vaduotojas Frederick C. Be
len oficialiai atidarė parda
vimo naujo pašto ženklo, skir- 

j to: atsišaukimui į automobi
listų sąžinę išlaikyti atsargu
mą važinėjant" savo ir arti
mų žmonių gerove V.

Toms iškilmėms vadovavo 
p. Vincas Laukaitis.

Rusijai Trūksta Vežimų 
Derliui Nuimti

Maskva. — Reuterio žinių 
agentūra praneša, kad laukiant 
blogo javų derliaus, imant javus 
nuo lauko, pasirodė kita kliūtis, 
tai transportacijos problema.

Pravda pranešė, kad kai ku
riose vietose Kazakstano plėši
niuose trūksta transportacijos 
priemonių paimti grūdus iš ker
tančių javus kombainų.

Komunistų partijos laikraštis 
sako, kad darbininkai stengėsi 
nuvalyti laukus, bet trūko šim
tų vežimų tam darbui atlikti.

Baltosios Vergės

Mexico City. — Dešiniosios 
studentu grupės Meksikos uni
versitete iškėlė kaltinimus, jog 
mokyklos viršininkams žiūrint 
per pirštus, tarpe studenčių 
“rekrutuojamos baltos vergės” 
nepadorumo namams.

Pabėgo iš Komunistų “Rojaus"

Viena. — Du jauni slovakų 
aviatoriai mažu sportiniu lėktu
vu pabėgo į Austriją. Tą žygį 
jie jau planavo per ištisus me
tus./

NEŽINOJO KAIP YRA
SU LAISVĖS VARPU

Londonas. — Spaudos kon
ferencijos metu, britų finan
sų ministeris James Callag
han pareiškė, jog amerikiečių 
ekonominė padėtis yra taip 
tvirta (solid) ir pastovi, kaip 
laisvės varpas Philadelphijo
je.

Salėje praskambėjo juokas. 
Ministeris užmiršo, jog nuo 
1835 metų, amerikiečių lais
vės simbolis yra susprogęs.

Nelaime Ištikusi
Juos Pakeliui

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
jau buvo trumpai pranešta apie 
nelaimę, kuri ištiko Dr. Joną 
Surbį ir jo žmoną Julia, kelia
vusius iš Miami, Fla. į Detroitą.

Važiuojant Ohio valstijoje, 
trokas atsimušė į jų automobi
lių. Katostrofoje Julia Surbis 
buvo užmušta vietoje, o jos vy
rui sulaužyti rankos ir kojos 
kaulai, be to šiaip sunkiai suža
lotas. Jis dabar guli Mercy ligo
ninėje, Hamilton, Ohio.

Julia Surbis buvo gimus Det
roite, ten ji ir palaidota. Miami, 
Fla. lietuviai buvo giliai sujau
dinti ta nelaime. Jie abu daug 
veikė mūsų tarpe, o Dr. Jonas 
Surbis yra Miami Lietuvių Klu
bo finansų sekretorius.

Tą pačią dieną, kaip Julia 
Surbis buvo laidojama Detroi
te, pas mus, Miami, Fla., vargo
nininko Petro Stevens pastango
mis, vietinėje bažnyčioje tapo 
surengtos gedulingos pamaldos, 
dalyvaujant daugeliui vietinių 
tautiečių.
Linkime Dr. Jonui Surbai kuo- 

greičiausiai pasveikti ir sugrįš- 
ti į mūsų tarpą.

Elena Verbela.

Pagavę Daug Silkių

Paleckinių spauda pasigyrė, 
jog šią vasarą Klaipėdos žvejai 
pagavę daug silkių prie Islan
dijos salos. Dėka tam būsią gali
ma pasiųsti apie 500 statinių sil
kių į kitas “broliškas” respub
likas.

Busimiems Gydytojams

Washington. — Atstovų Bu
tas 340 balsais prieš 40 nutarė 
paskirti $787 milijonus išmok
slinimui didesnio skaičiaus gy
dytojų, dentistų ir slaugių.

Iš tos sumos numatyta teikti 
stipendijas neturtingų šeimų 
studentams, kurie pageidauja 
studijuoti mediciną.

Studentai Triukšmauja

Stockholm. —Jau kelintą nak
tį iš eilės policija išvaiko būrius 
studentų, keliančius riaušes. 
Areštuota apie 150 triukšmada
rių.

Likviduoja Masonus

Sirijos valdžia uždraudė veik
ti masonų grupėms ir konfiska
vo visą jų turtą.

Vokietija Nori Gauti
Atominiu Ginklu
Tokie Ginklai Suteiktų Daugiau Saugumo 

Nuo Sovietų Agresijos - Teigia Bonna

Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministeris Schroe
der, savo pareiškime vienam laikraščiui, kuris buvo paskel
btas ir Bonnos vyriausybės biuletenyje, pirmą kartą po ant
rojo pasaulinio karo pabaigos, nedviprasmiškai iškėlė rei
kalą tiesioginiu ar netiesioginiu būdu aprūpinti \ akarų Vo
kietiją atominiais ginklais.

Savo pageidavimą išreiškė to-1 
kioje formoje, kad jeigu bus j 
įgyvendintas visapusiškas ato-i 
minių ginklų kontrolės projek
tas arba jam panašus, tai tik to- j 
kiu atveju Vakarų Vokietija ga
lėtų atsisakyti nuo įsigijimo sa
vo nuosavų atominių ginklų.

Toks Federalinės Vokietijos! 
oficialių asmenų pareiškimas, 
sukėlė nemažai nepasitenkinimo 
komunistiniuose kraštuose ir 
ypač Lenkijoje. Pareiškė savo 
nepasitenkinimą ir Didžiosios 
Britanijos premjeras Wilsonas. 
Nežiūrint to, oficialus Federali
nės Vokietijos valdžios prane-! 
šėjas von Hase savo padaryta
me paaiškinime, aiškiai pažymė
jo: “Federalinės Vokietijos Vy
riausybė prisidės prie Rytų — 
Vakarų susitarimo dėl atominių 
ginklų kontrolės tik tada, jeigu 
NATO apsaugos nuo atominių 
ginklų pavojaus.”

Federalinės Vokietijos pareiš
kimą, vakariečiu sostinėse laiko 
politiniu manievru, nes kaip yra 
žinoma visapusiškas atominių 1 
ginklų kontrolės klausimo iš- . 
sprendimas tapo atidėtas.

Be to, von Hasen pareiškimas Į 
dar tapo daugiau išplėstas po to, 
kada Vakaruose iškilo pasiūly
mų atominius ginklus “užšaldy-I 
ti” vien didžiųjų sandeliuose, i 
Čia kaip tik Federalinė Vokie-. 
tijos Vyriausybė ir paryškino 
savo nusistatymą dėl nuosavų 
atominių ginklų įsigijimo, nors 
1954 metais jinai ir buvo nuo jų 
galutinai atsisakiusi.

Oficialūs vokiečių vyriausy
bės sluogsniai patvirtina, kad I 
Vakarų Vokietija ir dabar nesie i 
kia įsigyti atominių ginklų ga
mybos — jinai itk pažymi, kad i 
1954 m. atsisakymas liečia kaip ■ 
tik jų gamybą, bet neįsigijimą jų 
kitokiu būdu.

Vokiečių laikraštis “Duessel- 
dorfer Nachrichten” taip pat 
persispausdino iš biuletenio mi- 
nisterio Schroederio išvedžioji
mus, kuriais nusiginklavimas ir 
Vokietijos apjungimas statoma 
kaipo viena nedaloma problema.

Bet pagal Vakarų Vokietijos 
gerai informuoto dienračio 
“Stuttgarter Zeitung” žinias 
State Departamento sekretorius 
Rusk, vokiečių pageidavimą ato 
minių ginklų kontrolės klausimą 
jungti su Vokietijos suvienijimu, 
griežtai atmetė.

Kaip ten bebūtų, bet jeigu 
namas dega, tai pirmas kuris grie 
biasi priemonių gaisrą gesin
ti. yra namo savininkas. Šiuo 
atžvilgiu ir Vakarų Vokietija, 
jausdama Sovietų Rusijos pa
vojų daro tai, ką kiekvienas na
mų asvininkas darytų. . .

Ištikrųjų kasdieną kalbama 
apie nusiginklavimus ir įvairias 
ginklų kontroles, tačiau tas vis-

kas yra dar toli nuo realybės. 
Ypač negali būti kalbos apie 
tokį nusiginklavimą iki Maskva 
neatsisakys savo imperialistinių 
siekimų ir negrąžins laisvės jos 
pavergtoms tautoms.

Pavojingos Durys
Harrisburg. Pa. — Pereitą pa

vasarį gubernatorius William 
Scranton atsimušė nosim į stik
lines duris. Šiomis dienomis 
valstijos Atstovų Butas priėmė 
įstatymą, kuris reikalauja, kad 
ant visu stikliniu duru viešose 
vietose būtų uždėti įspėjanti už
rašai.

Sovietai Statys
Namus Ant Upių

Maskva.—Plaukiojantieji trijų 
aukštų gyvenami pastatai — 
apartmentai, netrukus bus pas
tatyti ant Volgos ir kitų upių, 
praneša Tass žinių agentūra.

Už Gimdymų Kontrolę
Edmund E. Perival, gyvenąs 

Houston, Texas, kuris tapo dar 
kartą tėvu sulaukęs 76 metų am
žiaus, pareiškė laikraštininkams:

— Tai paskutinis mūsų kūdi
kis. Pragyvenimas taip pabran
go, jog nebepajėgsime daugiau 
išauginti.

Tabokos Apylinkės

Washington. — Taboka nau
dojama cigarečių gamybai JV. 
paeina iš trijų valstijų: North 
Carolina — 60 nuošimčių, Vir
ginia — 21 nuoš., Kentucky — 
19 nuoš.

Pamaldingas Karalius

Saudi Arabijos karalius Fei- 
sal įsakė visiems pavaldiniams 
melstis, kad Allah atsiųstų lie
taus.

RUGIAPJŪTĖ BUVO
LABAI SUVĖLINTA

Gautame oro paštu laiške 
iš Lietuvos sakoma:

“Del lietingo ir šaltoko 
oro, rugiapiūtė pas mus su
sivėlino veik ištisą mėnesį.
Paprastai ji įvykdavo pabai

goje .liepos mėnesio, dabar 
gi rugius kirtome pabaigoje 

rugpiūčio mėnesio.
Teko viską atlikti skubo

tai, todėl pritrūkome maši
nų ir teko griebtis dalgių. 
Derlius neatrodo kad būtų 
geriausias, o tas sukelia mu
myse nerimastį..."
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priežaatiea nuo naujų mokslo metų šioje mokykloje nega
lės mokytis vaikučiai.

Norėtųsi pareikšti priekaištą ir projektuotojams. Pasta
tas pagal projektą turi būti prijungtas'prie aukštos:įtampos 
elektros tinklų, kurie praeina pagal Židikų — Lūšės kelią. 
Bet, pradėjus vykdyti šiuos darbus, pasirodė, kad šioje pusė
je aukštos įtampos elektros laidų ir stulpų nėra, o juos rei
kia privesti visiškai iš priešingos pusės. Atrodo, nieko ypa
tingo.

Bet čia vėl amžinas susirašinėjimas, užsakytos medžia
gos nebetinka, sprendžiamas klausimas dėl pastočių katego
rijos parinkimo. Šios visos problemos būtų buvusios išspręs
tos, jeigu Projektavimo instituto darbuotojai, sudarydami 
projektą, ir užsakovas būtų patys apsilankę vietoje, susi
pažinę su vietos sąlygomis ir pasikalbėję su viefiSs žmono
mis.

Nejaugi vieni statybininkai turi rūpintis, kad mokykla 
būtų atiduota laiku?

I MHO 
įjtOŠTUVA

Oro Pranašystės

Mano šimtmetinis kalendorius 
tikrina, jog oras antroje šio mė
nesio dalyje bus gražus ir šil
tokas. Panašiai būsią ir spalio 
mėnesyje. ■ ■'

Iš patyrimo galiu pasakyti, 
jog tas mano kalendorius tiks
liau atspėja orą, negu šių lai
kų diplomuoti oro pranešėjai.

Kas Vertėtų Prisiminti
■B

Yra tam tikrų dalykų, su kuriais esame taip apsipratę, 
kad apie juos mažai tepagalvojam ir ilgainiui paliaujam ver-

Taigi, kaip matome^ “sparčioji” paleckinių technika ne
įstengia laiku nei šulinio iškasti nei stulpų įsprausti į žemę. 
O susirašynėjimų ir kalbų apie tai — tiek ir tiek! -

klubai, organizacijos, spauda, sueigos pan. Mes jose dalyvau
jam, atliekam tam tikras pareigas, laiks nuo laiko aplankom ; 
susirinkimus ar pramogas, taip sakant — iš įpratimo, 
liau nepagalvodami kaip svarbus ir reikšmingi gali būti 
ryšiai kasdieniniam mūsų gyvenime.

Dėka tokiems ryšiams mes atsikratome vienatvės, 
gyjam platesnių pažinčių, tampam naudingesniais žmonė
mis sau ir kitiems.

Eikime toliau. Mes esame paveldėję iš praeities, iš sa
vo tėvų ir protėvių ir daug gražių meninių turtų, dvasinių 
vertybių ir gyvenimiškos išminties, 
tai prisimename 
nybėje — labai mažai. Tuom tarpu, visai tai yra labai svar
būs ir nepavaduojami dalykai mūsų gyvenime.

gi_ j NETEKOME DAR VIENO 
ie- ŽYMAUS TAUTIEČIO —

PRANO DAILIDĖS
ĮSI"

Neseniai Syracuse, N. Y., li
goninėje mirė ilgametis Sanda
ros skaitytojas ir bendradarbis 
Pranas Dailidė.

Pranas Dailidė, matematikas
Kaip dažnai mes apie : ir teisininkas, publicistas ir dip- 

? Kiek mes tą viską įkainuojame? Tikre- ’ lomatas, gimė 1888 m. rugsėjo
29 dieną Sintautuose, Šakių aps-

turingą rusų kalbą, o barški ko
kiu ten idiotišku žargonu?!”.

Įsižeidusi lietuvaitė tuomet 
suriko rusiškai: “Jūs niekšai; 
norite už dyką važinėtis ir dar 
niekinate mus! Užsimokėkite ar
ba kraustykitės lauki”

Kai pasažierių tarpe pasireiš
kė sujudimas, rusai užsimokėjo 
už bilietą, įspėdami konduktorę, 
jog tame darbe ji ilgai nebus.

Apie ši nuotykį papasakojo 
neseniai grįžęs iš Lietuvos tu
ristas.

Nelaimingieji Žmonės
Skaičius viengungių vyrų 

Jungtinėse Valstybėse siekia 
14,834000. Sociologai tvirtina, 
jog 80 nuoš. jų tarpe yra nelai
mingi žmonės, greitai įkrinta į 
dvasinę depresiją, būna nervin
gi ir nepatenkinti savo būviu.

Tame tai nieko nuostabaus. 
Juk Adomui netgi rojuje buvo 
nuobodu be moteriškės, o ką jau 
bekalbėti apie tokią Chicagą ar 
net Miami, Fla.!

kas prisimins apie mūsų kara
lienę, kuri-kiek tik galiu ištiesti 
savo atmintį — nei sykį nega
vo algos pakėlimo?”

— oo —
Iš “Tarybinės" Lietuvos

Didelis priešrinkiminis mi
tingas. Kalba Sniečkus: “Dir
bame ir kovojame, kad palikti 
būsimai gentkartei, mūsų jauni
mui, tikrai komunistinę tarybų 
Lietuvą!”

Ar komunistinėje tvarkoje ga
lės būti vagystės?

Taip, bet tik tuomet, jei da
bar nebus viskas išvogta.

KAS KAIP GALVOJJA
Žmona: — O kur manai išei

ti šį vakarą?
Vyras: — Išmintinga žmona 

neklausia kur jos vyras eina.
Žmona: — O išmintingas vy

ras ar nepaklausia žmonos kur 
ji eina?

Vyras: — Išmintingas vyras 
neturi žmonos.

“Lietuviu Dienos” 
Wisconsine Pasekmės

GERAI ĮSIKŪRĖ
CALIFORNIJOJE
‘•Jf SE^SnEpJBAO^ SESUOJĮV 

gyvenas 5823 Eckleson St., La- 
lewood, Calif., neperseniausiai 
įsigijo gazolino stotį ir automo
bilių remonto garažą “Al’s Shev 
ron”, pavadinimu, 9000 E. Aste- 
sia Bellflower, Calif., tel.: TO 
6-8817.

Neseniai turėjo trijų dienų 
atidarymą. Atsilankiusiems kli- 
jentams buvo duodama nemoka 
mai dovanėlės.

Prieš kelis metus A. Nevar- 
dauskas baigė Chicagoje auto
mobilių mechanikų ir elektroni
kos mokyklą — kolegiją. Dabar 
dirbdamas savo amate, įsigijo 
gerą vardą ir didelį pasitikėji
mą Standart Oil kompanijoje ir 
klijentų tarpe.

Šis jaunas mechanikas yra su- 
I kūręs šeima ir augina dukrelę 
i Eleną, kuri šiais metais rugpiū- 
I čio 31 d. atšventė savo vienerių 
l metų sukaktį — gimtadienį.

Linkime geriausios sėkmės 
šiam jaunam lietuviui, kaip biz- 

• ny, taip pat ir šeimyniniam gy
venime.

Savotiškas Klausimas

— Tėveli, prie kiek lapisnių 
vanduo užšąlą?

— Prie 32, sūneli.
— Ištikro? O iš kur vanduo 

žino kada yta lygiai 32 lapis- 
niai?

ŠYPSENOS VERTYBĖ

Pasiruošimai Kelionei į Menulį

ruošimus kelionei į mėnulį.

žinfškas centras su didžiausiu pasaulyje pastatu, kurio apim
tis yra keturius sykius didesnė už Empire State Building New 
Yorke. Be to, įsikuria dar ištisas miestas, kuriame apsigyvens 
16,000 mokslininkų ir technikų.

Vežimai gabenimui būsimos raketos Saturn V [siekian
čios 36 aukštų] sveria tiek, kiek kontr-torpedinis laivas. Ben
drai imant, statybinis programas viršina savo apimtimi vi

Visi to mėnulio centro įrengimo darbai kainuos apie 1 
bilijoną dolerių. Jau yra numatyta, jog pirmieji “šūviai” iš
bandymams bus paleisti 1968 metais, o 1969 metais išsiju
dins pirmoji ekspedicija į mėnulį “Apollo” laivu.

Aukščiau paminėtas pastatas sutalpinimui raketos Sa

Iki antrojo pasaulinio karo, 
velionis buvo nepriklausomos 
Lietuvos diplomatinėje tarnybo
je ir j&m teko nekartą atstovau
ti Lietuvą užsienyje.

Savo patriotinę veikla velio- 
! nis pasižymėjo ne tik Lietuvo
je, bet ir užsienyje gyvendamas 
nuo jos nenutolo. 1947 m. atvy
kęs iš Švedijos' į šį kraštą, tuo- 
jaus įsijungė į lietuvišką veik
la. Jis iki mirties sielojosi Lietu
vos reikalais ir daug rašė spau
doje ne tik apie Lietuvą, bet ir 
bendrai publicistiniais klausi
mais. Nuo 1951 m. dirbo instruk 
torium Syracuse. N. Y., univer
sitete.

Velionio mirtis suteikė dar 
vieną skaudų smūgį lietuvių 
tautai, pakirto dar vieną ąžuolą, 
taip drąsiai ir sąžiningai dirbusį 
lietuvių tautos gerovei ir laisvei.

KELELIS
Jau kelelis vystos 
Ilgas ir platus;
Ant jo rožės dyksta, 
Skėsdamos lapus.
Keleliu gražiuoju 
Vis keliausiu aš, 
Į svajonių rojų, 
Į sapnų lankas.
Ten kviesiu mergelę 
Mane aplankyt, 
Užtrauksiu dainelę 
Širdį atgaivint...

Mergaitė Atvykusi Iš 
Bulgarijos i Detroitą, 
Nenori Grįžti Namo

PANAŠIŲ PROBLEMŲ 
TURI IR BOSTONAS

Federa-
ješko Nevenkos

sų. Vartai įvažiavimui sieks 40 pėdų į aukštį. Toje pastogė
je bus sutalpintos keturios raketos.

Laike išmetimo Saturn raketos, tik astronautai galės pri
eiti prie jos arčiau kaip 3 mylias, nes jeigu įvyktų sprogimas

stipresnė už sprogimą atominės bombos, išmestos ant Hiro
simos.

Paleckine Biurokratija
Kad įsivyravusi “tarybinėje” Lietuvoje biurokratija truk

do įvairių darbų pravedi mams, apie tai galime patirti ir iš 
paleckinių leidžiamos Vilniuje “Tiesos”. Štai rugpiūčio 25 
dienos, s. m. laidoje, statybos kolonos technikas J. Stonys ra
šo :

Židikų miestelyje Mažeikių 9-toji mechanizuota kaimo 
statybos kolona stato vidurinę mokyklą. Statybininkai, dar
bų vykdytojo Juozo Poškaus vadovaujami, pluša, stengia
si, kad rugsėjo pirmąją skambutis moksleiviams suskambėtų 
jau naujoje mokykloje. Bet štai mūsų užsakovai pernelyg jau 
rainiai sėdi, rankas susidėję.

Pagal statybos projektą prie mokyklos numatyta iškasti

lt Bostone juodukai atakuo- 
kuoja to miesto mokyklas ir rei
kalauja, kad federalė valdžia nu
trauktų teikiamą toms mokyk
loms pašalpą, kuri siekia $4 mi
lijonų per metus.

Juodukai Bostone sudaro 9 
nuoš. 'gyventojų. Bent 45-kiose 
pradinėse ir aukštesnėse mokyk
lose juodukų vaikai yra didžiu
moje. Jie dabar sjpirias kad ir to
kia “segregacija” būtų prašalinta 
sulyginant skaičių juodų ir bal
tų mokinių.

Mrs. Louse Day Hicks, pir
mininkė Bostono mokyklų tary
bos pareiškė, kad ji geriau atsi
žadės federates pašalpos, negu 
vežios vaikus busais iš vienos 
vietos į kitą.

Detroit, Mich, 
liai agentai 
Ciobanovos, 19 metų, kuri bu
vo atvykusi iš Bulgarijos ap
lankyti savo dėdę ir jo šeimą, 
gyvenančius Detroite, Mich.

Kai jos viza užsibaigė, tai 
federaliai agentai atėmė iš jos 
pasą ir liepė atvykti sekančią 
dieną į imigracijos skyrių. Bet 
ji nepasirodė. Savo dėdei ji pa
reiškė :

“Nenoriu grįžti į Bulgariją. 
Niekad neturėjau ten pakan
kamai valgio ir drabužių. O 
kadangi mano tėvas nėta ko
munistų pratijos narys, tai ne
galėjau pasiekti tokio mokslo, 
kaip komunistų vaikai...

ISekaiiĄį rytmetį į i aplekioį 
dėdės namus ir į juos nesūgtį- 
žo. Tik iš Oregon ji prisiuntė 
laišką dėdei, kuriame sako, jčg 
bandysianti “surasti sau 
resnę ateitį”.

ge-

AROGANTIŠKAS RUSŲ 
EIGESYS LIETUVOJE JwncraA

tavimo institutas. Statybininkai ėmėsi darbo. Deja, išrausė 
12 metrų, o vanduo taip ir nepasirodė. Papildomai buvo pa
darytas dar 4 metrų gylio gręžinys. O vandens kaip nėra, taip 
nėra. *

Prasidėjo susirašinėjimas su užsakovu, o klausimo taip 
niekas ir nesprendžia. Tiek užšakoVas — rajono kapitali
nes statybos skyrius, vadovaujamas J. Vedlugos, tiek vedan
tis techninę priežiūrą Mažeikių rajkoopsąjungos inžinierius 
A. Lizdenis nesiruošia nieko daryti. O juk dėl tos menkos

Pasažierinių autobusų vairuo- j 
tojai ir konduktoriai “tarybų” 
Lietuvoje didžiumoje yra rusai. 
Bet viename buse, vykstančiam 
iš Vilniaus į Ukmergę, konduk
torė buvo lietuvaitė.

Kai ji priėjo prie dviejų sėx 
dėjusių rusų ir lietūviškai pa
prašė, kad jie nusipirktų bilie
tą, tai tieji atsakė rusiškai — 
“nesuprantu”.

Po kiek laiko ji Vėl pakarto
jo tą patį, gaudama panašų at
sakymą- Bet kai ji priėjo trečią 
kartą, tai vienas ruskelių piktai 
suriko: “Kodėl tu nevartoji kul-

Nieko Ypatingo

Pasakotojas'i — Tai buvo bė
gikas. Pradėjęs 42 kilometru, jis 
dar peršoko griovį, trijų metrų 
platumo. ; ; 1 41 1 - .

Vienas iš klausytojų: — Na,■ 
kas čia per stebuklas, jis prieš 
tai ištolo įsibėgo.

Moralybes Dėsnis

— Neprivalome tikėti' vis arm 
tam, ką žmonės pasakoja, tačiau 
galima tą pakartoti.

Retkarčiais mes sakome: 
“Danguje nusišypsojo saulė. 
“Man atrodo, jog galiui ir tie
siai pasakyti — dangus nusi
šypsojo, kuomet jame pradings
ta debesys.

Juk kai žmogaus veide pasi
rodo šypsena — saulė,
veidas nušvinta, ir tada sakom: 
“Jis šypsosi ir būna malonus 
sau bei kitiems”.

Bandykime daugiau šypsotis, 
o mažiau rūstauti!

visas

Kurie Geriau Vairuoja?

Kas yra blogesni automobilių 
vairuotojai: Vyrai ar moterys?

Moterys aiškina:
j-i Kiekvienas vyras, būdamas 

prie vairo, seka akimis einan
čias šalygatviu merginas ar mo
teris, nepaisant kas būna jų prie 
šakyje.

Vyrai gi tikrina:
— Kiekviena moteriškė va

žiuodama automobiliu, žvalgosi 
į krautuvių langus. Kas dedasi 
gatvėje, jai nerūpi.

KAIP IR VAIZDELIS

Ar atsimeni, ošiantį šilą, 
Kieme gluosnį, palinkusį, seną? 
Ar vaizdai tie lig šiol neišdilo, 
Ar svajonėse jie dar gyvena?
Ar atsimeni sraunų upelį, 
Ir darželį po langu seklyčios, 
Kur tu rūtas pasėjus, ravėjai 
O aš jas išraudavau tyčia?
Tos dienos-tos džiugesio dienos, 
Jau rodos, taip toli nuėjo...
Bet gyva širdyje ta meilė, 
Kuri mus jaunystėj žavėjo...

PARINKTOS MINTYS

Tas, kuris daugiau ješko ydų 
savyje, o ne kituose, yra išmin
tingas žmogus. '

Iš skambėjimo pažinsi ar in
das sveikas, ar įskilęs J. iš kalbos 
pažinsi, ar žmogus išmintingas 
ar “pliauškia”.

Kantrybė yra karti, 
vaisiai — saldūs.

bet jos

Surengtoji “Lietuvių Diena” 
Wisconsine buvo sėkminga vi
sais atžvilgiais. Joje dalyvavo 
daug žmonių, programa buvo įs 
pudingą, o finansinės pasekmės 
yra geros.

Pajamų turėjome $1,647,08; 
išlaidų — 862.03. Gryno pelno 
liko $785.05. Gautas pelnas pas-

■ kirstytas sekančiai: Kenoshos ir 
Racine ALT. skyriams įteikta po 
$250.00; Kenoshos apylinkės 
Bendruomenei — $250.00- ir Va
sario 16 gimnazijai — $34.00.

Jei oras bus tvarkoje, tai gru
pė tautiečių iš Racine ir Kenos
ha atvyks į Sandaros pikniką, 
sekmadienį, rugsėjo 19 dieną.

M. K.

Rusai Ieškos Aliejaus 
Norvegijos Saloje

Oslo. Norvegijai. — Sovietų 
aliejaus kompanija Artigukol 
planuoja pradėti gręžimą, ieško
dama aliejaus Norvegijos, Spitz- 
bergan, ledynuotojo vandenyno 
saloje.

Artigukol buvo pavesta plotas 
žemės, netoli nuo tos vietos, kur 
United States Caltex kompanija 
pradėjo gręžimo darbą pereitą 
liepos mėnesį.

Prancūzija Turi 49 
Milijonus Gyventojų

Parinktos Mintys

“Žmonės sensta, bet nesubręs- 
ta” — Alphonse Daudet.

“Skirtumas tarp anglo ir ame
rikiečio? Anglas nemoka skai
tyti. Amerikietis niekad nemo
kės” _  Bernard Shaw.

“Šiandieninis jaunimas yra 
pakrikęs ir-nesuvaldomas". To
kie tikrinimai yra pirmieji se
natvės simptomai”

Petre Bocor

Turi Kuom Pasigirti

Moterys stengiasi prilygti 
mums vyrams visose srityse. 
Tai reiškia, jog mes esame jų 
idealas — pasigyrė vienas sen
bernis.

Paryžius. — Prancūzijos vai 
džios mėnesinis biuletenis šio
mis dienomis pranešė, kad jos 
gyventojų skaičius pradžioje šio 
mėnesio pasiekė 49 milijonus.

Kiekvieną mėnesį priauga 40 
tūkstančių gyventoju.

Mirė Nuo Gyvatės Nuodų

Los Angeles. Cal. — Dr. Fred 
Shannon, vienas žymiausių šioje 
šalyje ekspertų gydyme žmo
nių. kuriuos Įkanda gyvatės, mi
rė ligoninėje pasėkoje nuo tokio 
Įkandimo “Majave” gyvatės.

Dešimts specialistų bandė jį 
išgelbėti, bet veltui.

Namų barniai ir kregždę iš 
lizdo išvaro.

Diena vakarop —- metai galop.

Įspėjimas

Žmogus yra vienintėlis galvo
jantis sutvėrimas, bet labai retai 
yra tuomi, kuom jis galvoja 
esąs.

Ūž Socialį Teisingumą

Laiškas į “Sunday Mirror” 
redakciją Londone:

“Darbininkų Unijos nuolat rei
kalauja didesnio atlyginimo. O

Mūsų erdviose patalpose . w v į
turime didžiausį pasirinkimą1 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:S0 po pietį;

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PR IV TINIEMS NAMAMS

Si Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą Lengv?- 
’< linuoj

Operuoti. Nebrangia.;

VIKTORAS J. SCHL’LTZ
102 Sprinc Siree- 

WILLOW SPRING S, IL L.

DĖL INFORMACIJŲ PASAI KITE FERMIS Al m
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1931 metais Kirmelevičių na
me sutverta S. L. A. 53 kuopa, 
kuri šiuo metu yra viena veik
liausių visoje apskrityje.

Kadangi, Kirmelevičių šeima 
gyvena pavyzdingai ir draugiš
kai sugyvena su savo draugais ir 
kaimynais, tad ir jų nelaimei 
parodė daug simpatijos, atsilan
kydami į šermenis ir laidotuves, 
ne vien lietuvių, iš apylinkės 
miestelių, bet ir vietos kitatau
čių, net ir miesto mayoras J. Sla
ter buvo atvykęs į šermenis su 
šeima ir paliko dvasinį bukietą 
(Spiritual Bouquet). Kartu su 
visais ir aš reiškiu Kirmelevičių 
ir Keslerių šeimoms gilią užuo
jauta, o Vincui —amžiną ramy
bę! J. Lėky s

marinai laiko pagalius su aštriais kuolais, kuriuos komunistiniaiJAV
banditai buvo paslėpę žemėse netoli Chu Lai, kad sudarytų pavojų 
JAV pėstininkams. Tai yra labai paprasta, tačiau pavojinga priemonė 
sutrukdyti praėjimą.

Kas labiausia mus nustebino, 
jog užklausus šeimininko, kiek 
čia lietuvių šeimų atostogauja, 
atsakė: — “Iš dviejų šimtų, tik 
viena”. Tad kaip gi nesistebėsi!

Dar nuo savęs ir Juliaus no
riu pareikšti didelę padėką p- 
nui Juozui Bačiūnui ir poniai, 
už 
so”
Come True”. Taip pat ir ųž vai
šes.

domu i bių. Ir jeigu kas primena mums 
j apie jas juokų formoje, tai pri
imkime tą su šypsena ir bandy
kime tą trūkumą prašalinti.

Būdami kitų žmonių draugi
joje niekad neilžsigaukime dėl 
kokių nors pastabų. Tuomet ki
ti mums ne|kirės, o mes — ki
tiems.

Blezdingėles prie Torren- 
‘Vanagaitis” ir “Her Dream

Theodora Kuzas

KAD GYVENIMAS
BOTŲ SKAIDRUS

Cukraus Kainos Nukrito

Cukraus kainos New Yorko 
biržoje nukrito iki žemiausio 
punkto bėgyje pastarųjų 24 me- j 
tų. Mokama $1.75 už 100 svarų 
žalios cukraus medžiagos. 10 
centų mažiau negu pries<savai- 
tę-

Paviešėjus Tabor Parmoję, Mich

mes nes vietoves.
Tai buvo pirrr 

kelionė po opera<

Vasara visi

Lakeside Villa

Lietuvaitė Pakviesta į Danų
Karališka Radiofono

netai
Trier, 
dtnnlr

riimta
Vokietijoje
dainininkt

operą
su-

agą, kur j: 
radiofone.

ir išvyko į Ka- 
dainuos karališ-

Sekmadienyje, rugpiūčio 15 
d., palikom įkaitintus mūrus 

Į Chicago j e, sėdom į Petro ir He
len Vilkelių naują, lietuvišką 
“Buiką” automobilių ir leidomės 
pietų link.

Pakeliui sustojome į išgarsė
jusią lietuvišką vasarvietę 
“Gintarą” — Union Pier, ant 
Michigano ežero kranto. Čia 

I kaip ir visados labai maloniai 
1 praleidome keletą valandų, pa-

sen ji susipažino, kuomet tas ir
gi lankė Vienos konservatoriją; į 
jiedu įsimylėjo ir susituokė.

Racino lietuviai linki jauna-' 
vedžiams laimingo gyvenimo ir ( 
geros sėkmės šioje meno srity- Į pietavome, dargi pasiplukdėme 
ie! M. K. i gaiviame ežere.

Rž 
ir auk

t vykusi su tėvais Motiejų ir 
Tamulėnais iš Vokietijos į 

ine, Wis., Eva lankė pradinę
Sūnūs Areštavo Tėvą - 
Policijos Viršininką

i gaiviame ežere.
P-nai Vilkeliai norėjo daugiau 

I pramankštinti
t tad nutarėm toliau riedėti. Ir
1 už valandos i

naują Buicką,

s parengimuose .ir ALT. sky
dus ruošiamose minėjimuose,

Jos mamytė Edą. este kilmės. 
a ta*Pgi dainininkė — solistė 
gražiai kalba lietuviškai. Ji daž 
1 pasirodo koncertu ir iškilmių 
ograrnose. Tėvelis gi, Motiejus 
1 Alenas plačiai dalyvauja mū- 

je.
ai, jaunavedžiams iš- 
Danija, vietiniai Ra- 
tautiečiai buvo su- 

is šaunias išleistuves 
salėje.
iKsmoje

vei
Del

rengę 
Pavapi j 
Praėjo

ien

Kalamazoo, Mich. — Polici
jos viršininkas Robert Herrick, 
prisipažino kaltu ir užsimokėjo 
16 dolerių pabaudos už tai, kad 
jis netvarkingai vairavo savo 
automobilį.

Jis buvo areštuotas po to, kai 
jo vairuojamas automobilis at
simušė į kitą mašiną, stovėjusią 
prie raudonos šviesos.

Ji areštavusis pareigūnas bu
vo Paul Herrick, valstijos poli
cijos policininkas, jo pačio 
nūs.

su-

veci

Pats pobūvis 
nuotaikoje, 

lingam būriui
esmu

Ja 
ona] 
p L.; ^u*ias 
ueta, 

Eva

navedžiai.,
li daininin

dainas

Japonija Eksportavo 
596,C00 TV Aparatu

pasiekėm Sodus 
Michigan didžiulę Tabor Farm 
vasarvietę.

Vos Įsukus į kiemą, pastebė
jom du vyrus besikalbančius. 
Skubėjome prie jų prisiartinti, 
bijodami, kad ir jie nepranyktų, 
kaip kiti svečiai — gyventojai 
po plačius laukus.

Laimei, pats “bosas” Juozas 
Bačiūnas besitariantis su genera 
liniu menedžerium Valdu Adam 
k^vičium.

Nors p-nas Adamkavičius at
rodė toks jaunas, bet jo atsako- 
mingų pareigų gabumai reiškė
si visur.

Šie du vasarvietės pareigūnai 
labai mielai mus nuteikė. II-

gai kalbėjomės kieme, prisimin
dami “Margučio” laikus ir dau
gelį bendrų pažįstamų.

Pradėjo net temti, nuskubom 
Į valgomąjį, kur buvo mums pa
tiekta šauni vakarienė. Čia p-nas 
Bačiūnas sėdėdamas gale stalo 
vis ragino daugiau ragauti na
mie keptų pajų ir kitokių ska
nėsių.

Iš čia jau niekas alkanas ne
išeis. Tas “Popular Bačiūnas 
Appetiser Table”. Tik įžengus 
į valgomąjį, ilgas stalas apkrau
tas Įvairiais žaliais ir troškintais 
vaisiais, daržovėmis, žuvim, sū
riais ir kt. Tai tik dėl apetito, 
vėliau seka vakarienė: vaisių 
sunka, viralas, pasirinktinė mė
sa su visais priedais.

Prie stalų patarnavo 12 jau
nų mergaičių iš kurių buvo net 
trys lietuvaitės. Šeimininkas 
pasakojo, jog virtuvėj bei vah 
gomąjam dirba 55 darbininkai, 

j gi laukuose, sode, daržuose bei 
vasarnamiuose vėl panašus skai
čius.

Gaila, jog per vėlai nuvažia- 
j vome ir su tamsa nebepatogu 
į buvo nueiti į sodus, pasiskinti 
uogų ir vaisių, bei plačiau pa
sivaikščioti prie upės, golfo lau- 

i kų, paplūdymio ir bendrai, ap-

Žmogus privalo gyventi taip, 
kad jis būtų pasitenkinęs ir lai
mingas. Tai pirmutinis ir svar
biausias dėsnis. Bet laimė pri
klauso nuo mūsų vidinio “aš”.

Tuom tarpu mes dažnai su
tinkame žmonių, kurie apsun
kina ir komplikuoja savo gyve
nimą bereikalingais susijaudi
nimais ir įsižeidimais.

Tokiems asmenims trūksta vi
dujinės lygsvaros, nekalbant 
jau apie savy valdą ir jumoro 
gyslelę. Menkiausį juokelį jie 
palaiko už paniekos išraišką ir 
tuojau užsigauna.

Šios rūšies žmonės nebūna 
laimingi, nes juos persekioja 
visokios “skriaudos”, padarytos 
netgi prieš eilę metų. Jie nela
bai pritinka ir kitų žmonių bū
ryje, nes ir nekalčiausią pasta
bą aiškina savo nenaudai. O jei 
gu 
nę, 
tis 
to
mirtis.

Kiekvienas žmogus, jų tarpe 
ir mes, turime įvairių silpny-

Daugiausiai kalba tie, kurie 
neturi nieko ypatingo pasakyti.

Mintis yra sėkla veikimui.

midiaVQ.

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

kas išreiškia kitokia nuomo- 
negu jų, tai jie šoka ginčy- 
visu smarkumu, tartum nuo 

priklausytų 'jų gyvybė ar

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

pir- 
į šių metų pusmetį, Japoni- ] 
eksportavo 596,000 televizi-I 

pranešė Japonijos

Tokijo, Japonija. — Per
ma
ja
jos aparatų, ]
Electric Indrustries draugija.

ka:po profe- 
ai, padainavo 
solo ir vieną
i klausytojus.

įlėnaitė, užbaigus
ketais Lawrence College.
torL Wis., Įsigijo Bachelor’ Televizijų išvežimas padidėjo j 
'lc laipsnį’ ir buvo apdova-

ormer’s Prize
rko į Vienos valstybi-
atoriją, studijuodama
>8. Tuom pat sykiu ji

Vienoje. Vakarų 
kitur.
vyru Peter Rasmus-

72 nuošimčiais, palyginti su tuo 
Pas- pačiu laikotarpiu 1964 metais.

Pranešimas sako, kad beveik 
90 nuošimčių buvo išvežta į 
Amerika.

Neskani duona, svetimu pei
liu riekta.

Kurortas Floridoje
Oficiali Mokslinė Įstaiga,ku

ri rūpinsis sveikata, grožio 
išlaikymu ir ilgu amžium.

Išnuomojami apartmentai, 
kambariai, $10,00 į savaitę as
meniui.

Labai graži ir sveika vieta.

Paul Zaronskis
801 Beach Dr. N. E.

St. Petersburg 1, Florida

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1,000 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Parduodamas Namas
Ir Žemės Plotas 
Prie Milwaukee, Wis.

Prie Michigan ežero, Long 
I Drive, 15 mylių rytuose nuo 
Milwaukee. Wis., parduodama 

1 graži 5 metų Norman plytų rezi- 
i dencija ant 1’4 akerio sklypo 
žemės.

Du miegami, lengvai gali būti 
padaryti 4 miegami, virtuvė, vai 
gomas kambarys, didelis svečių 
kambarys, plytelių maudynė, 
pilnas rūsis. Garažius dviem au
tomobiliams.

Meniškai apsodintas eglėmis 
ir daug įvairių kitų medžių, me
delių. Puiki vieta išeinantiems 
į pensiją arba ješkantiems ra
mios aplinkos su tyru oru.

Del smulkesnių irfformacijų 
skambintit:
Mrs. Miliord — WA. 5-4659.

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Ave.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
I gerą poilsį. Viskas moderniškai 
Įrengta.

Praleiskite Atostogas

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETEJE

'zekas Motor Sales, Ine.
rcher Avenue Telefonas Virginia 7-1515
SLER - Imperial - PLYMOUTH - Valiant - BARACUDA

rtotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

įbrist-
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:
TOWNSEND, WISCONSIN

Box 122

Atidaroma nuo C 
dienos. Galite jau d: 
vuoti kambarius ir co 

Lakeside Villa yra 
vietoje, prie pat Mich 

Del informacijų si

TRiangle 2-4963
Chesnos ir Meldažiai Savin

MES MOKAME

AMT VISU 
SĄSKAITŲ

Kiekviena 
sa&kaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

INSURED
ugust Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

TeL ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-cios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki

vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAIbrook 5-5076

vai.
Kitu

TeL: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

Inkstų Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
optometrist-as

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus

(trečiad. uždaryta)

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE

EMOCINES LIGOS
Crawford Medical BMg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarim

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAIbrook 5-2099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir

Bendra ir

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp4
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4258

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ® 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-61*6

DR. V. P. TUMASONE
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

Vai.: pirm., antrad^ k< 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 
8. Trečiad. ir Sestad. ušd

:>ell Avė.)

M 
1M
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Gali Įvykti Visokių 
Nenumatytų Dalykų

Wis 
nusis-

Gautame iš Kenosha, 
laiške, išreiškiamas toks 
tebėjimas:

“Aš negaliu suprasti kaip žmo
gus, kurio kraujo spaudimas 
yra normalus ir kurio širdį iš
tyrus pasirodė, kad ji veikia nor
maliai, galėjo susilaukti širdies 
priepuolio. Jis yra 60 metų am
žiaus”.

j letrūno apsimalšina skausmai, 
! pranyksta gili nerimąstis ar su
sijaudinimas.

Kitaip sakant, į paletrūną žiū
rėta kaip į kokį “tranąuilaizerį”, 
kuris mūsų laikais yra labai 
populiarus ir plačiai vartojamas.

Temperatūros Lygis 
Žmogaus Organizme

SANDARA

Žemėlapyje parodytas Kašmiras, dėl kurio kovoja indai ir pakista
niečiai. Strėlė rodo vietovę indų valdomame Kašmire, kur pakistanie
čiai kariai nužygiavę apie 20 mylių nuo rytinės Indijos - Pakistano 
paliaubų linijos.

Timely Topics
Kongr. Edward Derwinski 
Condemns Leftists Attacks

TREMIA LIETUVOS
JAUNIMĄ Į SIBIRĄ
Kauno, Klaipėdos Jaunimas

Siunčiamas | Šiaurės Romantika c •

Has e

Atsakymas

Aukštas kraujo spaudimas yra 
svarbus faktorius, paskatinąs 
stroka arba širdičš ataką, bet to
ji ataka gali pasireikšti ir prie 
normalaus kraujo spaudimo.

Mūsų smegenyse kartais gali 
sutrūkti mažutėlės gyslelės, o to
kių įvykių veik neįmanoma ats
pėti bent kokiais instrumentais. 
Panašiai ir taip vadinamos coro
nary7 arterijos gali netikėtai už
siblokuoti, o tas vėl neturi nieko 
bendro su kraujo spaudimu.

Maisto Apsauga 
Nuo Sugedimo

Reikalinga kreipti daugiau 
dėmesio- į tai, kad maistas na
muose nesugestų, įspėja U.S. 
Public Health Service. Viena 
apsauga, tai kaip galima grei
čiau sudėti likusį maistą į refri-

kambario temperatūroje.
Produktai, kuriuose yra pie

nas, kiaušiniai, mėsa paukštiena, 
žuvis privalo būti laikoma 45 
laipsnių temperatūroje, arba 
140 laipsniu F. ir karščiau, arba 
visai nelaikyti.

Priemones Sustabdyti 
Kraujo Krežuli

Dažnai atsitinka, jog kraujo 
krešuliai (blood clots), susifor
mavę kojų venose, pasiliuosuoja 
ir pralindę pro širdį, Įstringa 
plaučiuose. Patekę ten, jie su
kelia pavojinga ligą ir net mir-

Neseniai tapo surasta nauja 
priemonė užbėgti už akių to
kiai nelaimei. Iš to jau gauta 
peru paseku. Plastikinė žniple- 
lė (clip) uždedama ant venos, 
per kurią kraujas grįžta į širdį. 
Toji žniplelė pro ją suspaudžia 
vena tiek, kad praleidus per ja 
kraują, bet tiek suveržia, kad 
negali prasmukti kraujo krešu-

Normalė mūsų kūno tempe
ratūra yra 98.6 F. Ji pasilieka 
tokia pat vasaros ir žiemos lai
kotarpyje. Taip yra kuomet lau
ke pasitaiko 90 laipsnių karščio 
arba 10 laipsnių žemiau nubaus 
šalčio.

Dažnai mes paklausiam patys 
savęs: kas gi palaiko tokia pas
tovią temperatūrą žmogaus or
ganizme? Tuo reguliatorių yra 
ne kas kitas, kaip savotiškas ter
mostatas mūsų smegenyse. Jis 
yra gana tikslus ir veikia ben
drai su visa gana komplikuota 
šilumos reguliavimo sistema, o 
pirmiausia tai su oda. Tas žmo
gaus termostatas bando išlyginti 
kiekvieną šilumos perviršį ar 
trūkumą.

Maistas, kurį suvalgome, yra 
naudojamas pagaminimui šilu
mos. Termostatas taipgi sau
go, kad tos šilumos neatsiras
tų perdaug ir kad ji netaptų pa
vojinga pačiam organizmui. Lai
mei, mes atsikratome to pervir-, jie gali sukelti įvairių kompli- 
šiaus kvėpuodami ir odos išga- kacijų, ypač kai jie užblokuoja 

tulžies vamzdelį (bile duck). O

Akmenys Tulžies Pūslėje

Viena mūsų skaitytoja iš 
Newark, N. J. rašo: “Mano 
gydytojas surado, jog mano tul
žies pūslėje yra keletas akme
nų. Ar galima juos sutirpinti 
vaistais, 
racija?”

Šienligę Galima Šiek 
Tiek Pažaboti

ar tam reikalinga ope-

Atsakymas

retais atsitikimais tokie 
bet 
Tai 
tei-

Gana 
akmenys patys pranyksta, 
tuomi negalime pasitikėti, 
būna greičiau išimtis, negu 
syklė.

Tikriausias būdas atsikratyti 
tokiu akmenų, tai operacijos 
pagalba, o tas reikėtų atlikti be 
ilgų atidėliojimų. Tol kol ak
menys pasilieka tulžies pūslėje,

“Despite all the news repor
ted concerning Viet Nam, the 
organized leftist attack on our 
foreign policy has created 
enough confusion so that the 
American public does not fully 
appreciate the reason for our 
actions in that land,” stated Con 
gressman Edward J- Derwinski 
(R-4th) in speaking to a Tea- 
ckers Institute of the Palos Com 
munity Consolidated School, 
12700 S. 104th Avenue, last Fri
day morning.

“Much — perhaps everything 
— depends on the outcome of 
the war in Viet Nam,” Derwins
ki said. “A Communist victory 
there would very quickly be ex
ploited against Siam — leaving 
Malaysia surrounded by hostile 
forces. A Communist take-over 
of Malaysia would then be little- 
more than a matter of time”.

“A compromise with the Com 
munists in Viet Nam would do 
no more than delay the process,” 
the Congressman added, “and 
it would destroy confidence in 
the western 
Asia.”

“It is not too much to say gįo 27 d. iš Kauno Į Archangels- 
that if South 27— '
whether by military defeat or 
by compromise,” 
emphasized, “the 
south-east Asia can be written 
off as far as the Free World is 
concerned.”

The Fourth District legislator 
spoke to the teachers on the ba
sic subject of “Developing Ci-

Dabar jau priartėjo šienligės 
(hay fever) sezonas. Jos simpto
mai jau visiems žinomi: čiaudė
jimas, ašaravimas, niežėjimas 
akių ir nosies, sunkumas kvėpuo 
ti ir pan. Toji liga užklumpa 
tuos, kurie yra jautrūs Įvairių 
augalų dulkėms.

Nors šienligė nėra išgydoma, 
bet ją galima gerokai sušvelnin
ti. Tam tikslui naudojami skie
pai, kurie pritaikomi dar neatė
jus ligos sezonui. Jie pakartojami 
kas trečią ar septintą dieną.

Paliestieji šienligės privalėtų 
saugotis skersvėjų, gerai išvė
dinti kambarius, atidarant lan- 

' gus priešingoje pusėje. Kartais
■ pagelbsti ir užsidėjimas kaukių
i (masks) ant burnos. Taip pat Į tizenship in the Home, School,
■ pagelbsti ir tam tikri vaistai, | and Community.” His remarks 
j kaip tai: antihistamine, ephe- on Viet Nam were in the nature
drine ir pan.

Keli jaunimo, įvairių darbi
ninkų — specialistų transportai 
rugpiūčio mėn. iš Kauno, Klai
pėdos ir kt. miestų “savanoriais” 
išvyko darbams Į Sovietuos 
Šiaurės taigas.

“Komj. Tiesa” pranešė, kad 
vienas lietuviško jaunimo trans
portas iš Kauno į šiaurę išvyko 
rugpiūčio 13 d. “Savanorių” su 
komjaunimo kelialapiais tarpe 
buvo 17 įvairių įmonių darbinin
kų (šaltkalviai, suvirintojai, me
chanikai ir kt.).

Laikraščio korespondento S. ; 
Karbovskio žodžiais, tie “roman 
tikai jau kelyje”. Ju tarpe ir 
kelios merginos kaunietės, be 
specialybės. Esą, joms neverta 
nusiminti, nes nors jų laukiąs 
sunkus darbas, bet “juk ten, tie- 

(siant geležinkelį, galima įsigy
ti įvairias profesijas”.

Lietuvos jaunimas tiesiąs ge
ležinkelį per taigą — jis sujung
siąs Archangelską su miško eks
ploatavimo rajonais, be to, rei
kėsią statyti ir gyvenamuosius 

powers all over namus Girdi, tegul neliūdi, ne- 
' pasiruošę kelionei, nes rugpiū-

Austrų kompozitorius Franz 
Joseph Haydn (1732-1809) yra 
parašęs 104 simfonijas.
Kai kurie istorikai teigia, kad 

net 120.
Jis taip pat sukūrė nemažai 

dainų, sonatų, kamerinės muzi
kos dalykų, mišių. oratorijų 
(Pasaulio sutvėrimas, Paskuti
nieji Septyni Kristaus žodžiai, 
Metų laikai).

Jis galėjo tiek sukurti, nes jį 
per 29 metus rėmė austrų didi
kas Aškinazi.

Jos Turi Daugiau Riebalų

į Moterys savo kūnuose turi be-
I veik dvigubai riebalų, negu, kad 
vyrai.

Ir moters kojos yra riebesnės 
ir, bendrai, visas jų kūnas yra 
apdengtas stipresniu riebalų 
sluoksniu.

Viet Nam falls — ko gpį-ų vyksianti kita jaunimo 
grupė.

Wheaton Area — By Owner 
3 Bdrm. Cape Cod aluminum si
ding, Cptg. Drape framed pic
ture window, mural with indi
rect lighting, tile bath, colonial 
birch Cab. Kit. Utility Rm., 2^ 
car Gar., low cost oil heat taxes. 
Schools, churches, store. $16,500

Phone 668-4541

Derwinski 
whole of MENO ŽINOVAS

25 Miles So. of Joliet. By ow- 
Bdrms. 
lands- 
Small

tele-

Dr. Rodman E. Tsber, iš For
do ligoninės, Detroite, Mich.. 
sėkmingai sulaikė tokius krešu
lius 42 pacientams ir apsaugojo 
ne tik jų sveikatą, bet ir gyvas
tį.

Didesnis Kiekis Cukraus 
Būti Pavojingas

Gali

ravimais.
Kuomet išorinė atmosfera yra toks užblokavimas gali pažeisti 

karšta, tai mūsų oda pradeda pra- i kepenis, 
kaituoti, o garuojantis vanduo at
vėsina kūną. Tuom pat sykiu 
smegenų termostatas sumažina I 
ir deginimą medžiagos organiz- 1 
me, jeigu vieno prakaitavimo ne- < 
beužtenka, palaikymui morma- , 
lės temperatūros.

Žiemos metu būna kaip tik at- 
virščiai. Per odą mažiau beišei- j 
na šilumos, o medžiagos degini- ’ 
mo procesas padidėja.

Bet kuomet į mūsų kūną Įsi-į 
briauna pavojingų bakterijų ar
ba bacilų, kurios išleidžia nuo
dus, tai viena kūno reakcijų bū-! 
na temperatūros pakilimas. Sy-. 
kiu su tuom padidėja kraujuje 
skaičius baltųjų ląstelių, kurių 1 
uždavinys yra kovoti su infek
cija. Kadangi padidėjęs karštis 
yra vienas mūsų kūno priemo
nių apsiginti nuo bacilų atakos, 
tai gydytojai ne visad griebiasi 
tučtuojau sumažinti karštį vais
tų pagalba. Svarbu tik, kad kū- i 
ne būtų pakankamai skysčių. 1

Yra patirta, jog kuomet tem
peratūra kūne pasiekia 100 laips- j 
nrų F., tai bakterijų plėtimąsis 
gerokai sumažėja.

. Bet karštis gali pakilti ir del 1 
kitokių priežasčių. Pav. sunkiai 
Jirbdami ir prakaituodami, mes 
netenkame daug vandens, o tas 
savaime pakelia temperatūrą 
mūsų organizme. Bet išgėrus ke
letą stiklinių vandens, viskas 
vėl grįžta į normalų stovį.

Jeigu nenori atsikratyti 
paskutiniais marškiniais, tai 
kyk atraitytas rankoves.

su 
lai-

of an up-to-date report based on 
his position as a member of the 

Medis geriausiai auga, kai sto-1 key Hause Foreign Affairs Com-
i vi ramiai, o žmogus — kai dir- mittee.

Samuel Morse, žinomas 
grafo alfabeto išradėjas, buvo 
taip pat ir neblogas tapytojas.

Vieną dieną jis parodė pažįs
tamam gydytojui savo nupieš
ta paveikslą, kuris vaizdavo 
skausmo kankinantį žmogų.

—A Ką tamsta manai apie šį 
paveikslą? — paklausė Morse, Į

— Daug jame neaiškumo. Iš I
jo sunku pasakyti ar ligonį už- Light Housework and child ca- 
klupo širdies ataka ar kas kitas 1 re. One child of Schl. age. 2 
netvarkoje — atsakė medikas. adults. Live in own room. TV.

----- ;-------- • Exc. Salary. Recent Ref. Requi-
Eiklų arklį ir šiaudas baido. | red. De 7-0126

nėr. 6 Rm. cottage. 3 
Lge. lot 150 150.- Beaut, 
caped. Lovely fruit trees, 
cottage in rear.

Asking $8,500 WA 5-6743

Marengo — By owner. Brk. ho
me, Cor. lot. 3 Bdrms. Din. Rm.. 
Den, Bsmt., and Gar. $16,000.

815-568-7594

Household Help

Exp. Woman

Panašiai ir Lietuvoje

Trijų Metų Mirties Sukaktis, -

O

Stanislava Marcinkus
Gyveno 11347 S. Prairie Ave. 4
Mirė rugsėjo 10 dieną, 1962 metais.
Gimė Kėdainių Apskrityje, Lietuvoje.
Paliko dideliame nuliūdime vyrą James, sūnų Alex Špo

kas, marčią Rose, gimines ir draugus bei pažįstamus.
, Nors pasitraukei iš mūsų tarpo, tačiau Tu pasilieki mū
sų širdyse ir mintyse!

Šią trijų metų mirties sukaktį liūdnai pamini.
Vyras, sūnus, marti ir giminės.

j Šaltokas oras pabaigoje rug- 
piūčio mėnesio buvo ir Lietu
voje. Vienu laiku temperatūra 
Vilniuje siekė tik 46 laipsnių (F) X

KANCLERIS RENGIASI
RINKIMAMS

Rinkiminei kampanijai Įsi 
siūbuojant. Vakarų Vokietijos 
kancleris Dr. Ludwig Erhard 
yra numatęs apvažinėti specia
liu traukiniu 11,350 mylių ir pa
sakyti 500 kalbų.

Rinkimai tame krašte Įvyks 
rugsėjo 19 dieną.

Daugiausia Streikų 
Įvyko Balandžio mėn

105 BUICK Al

v'

Jei norit tikro bargeno, tai pamatykii asmeniškai

DAN KURAITI
Z

Jisai dežūros savo įstaigoj kol išparduos visus 105 Buick’us.

“BUICK’AS LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS”

MILDA BUICK, INC.

Širdies priepuolius (atakas) 
gali paskatinti, ir didesnis kiekis 
cukraus kraujuje, nors ligoniai 
ir nebūtų diabetikai, tai yra ne
sirgtu cukrine liga.

Todėl kiekvienam, pasieku
siam vyresnio amžiaus, vertėtų 

ir

KAD APSIGYNUS 
NUO NEMIGOS

Penkių Metų Mirties Sukaktis

patikrinti pas savo gydytoją 
kraujo stovi.

Populiarus Vaistas
Senesniais Laikais

Paletrūnas arba 
nuo senu 
lietuviams, 
j e žemėje, 
kiek molio.

valerijonas 
laikų buvo žinomas 
Jisai auga drėgnesnė 
o ypač ten. kur yra 
Paletrūno šaknys tu

ri gydomųjų ypatybių ir net da
bar jos yra vartojamos vaistų 
gamyboje.

Ankščiau gi paletrūną varto
jo prašalinimui skilvio ligų ir 
nuo mėšlungio arba raumenų 
sutraukimo. Buvo manoma, jog 
išgėrus džiovinto ir sumalto pa-

Štai dvi gana geros, nors ma
žai žinomos priemonės nuo ne- 
užmigimo. Pirma — tai neuž- 
merkimas akių tamsoje. Kuoi il
giau akis laikome atdaras, tuo 
labiau juntame palinkimą už
merkti jas ir įkristi Į miegą.

Naudojant antrą būdą, reikia 
suskaityti dvidešimts atsikvėpi
mų, o prie dvidešimts pirmo su
silaikyti taip ilgai, kiek tik ga
lima. Pakartojus tą trejetą kar
tų, užmigimas neturėtų būti 
sunkenybe. Išbandykite.

Bet kad to visko nereiktų 
griebtis, prieš einant gulti atsi
kratykime tamsių minčių, neval- 
gykime sunkiau virškinimo mais 
to, nesėdėkite ilgai prie televi
zijos, bet geriau pasivaikščio
kite gryname ore. Tuomet tai 
neturėsite vargo su užmigimu.

Washington D. C. Darbo De
partamento Statistikos biuro 
pranešimu, JV. krašto ūkis šiais 
metais yra nustojęs daugiau dar- 

■ bo drenų, negu kada nors praei
tyje nuo 1960 metų.

Šių metų pirmųjų šešių mė
nesių bėgyje, Įvyko 2.020 strei
kų, kurie palietė 852.000 darbi
ninkų. Aukščiausia streikų ban
ga buvo pasiekusi balandžio 
mėnesį, kada iškilo 450 streikų 
ir apėmė 262.000 darbininkų.

907 West 35th Street Chicago, Illinois 60609 e v
į Telephone: LAfayette 3-2022
v X

Apie Skurdų Gyvenimą | 
Kazakstano Srityje current dividend

Boleslovas Gulbinas
Mirė 1960 metais, rugsėjo 15 dieną.
Jau praėjo penki liūdni metai, kai negailestingoji mirtis 

išskyrė iš mūsų.
Neišdildomi

tyse ir širdyse.
Tebūna tau 

nėse.
Nuliūdę:

atsiminimai visuomet pasiliks mūsų min-

amžina ramybė Lietuvių Tautinėse Kapi-

ŽMONA, DUKTĖ, ŽENTAS IR GIMINĖS.

-'ūmia n rout
INSURED

tie cti

on Investment bonus

Sovietų laikraštis “Trud”- kiek 
nušvietė skurdų kolchozininkų 
gyvenimą Kazakstane. Be kito 
ko nurodė, kad kolchozuose ne
są pirčių. Kai kolchozininkai 
nori išsimaudyti, tai turį važiuo 
ti apie 20 kilometrų į miestelius, 
kur gali rasti pirčių.

Taip atsitiko del to, kad Mas- 
i kvoj planavimo įstaiga jau per 

10 metų vis nubraukdavo lėšas 
pirčių steigimui tame krašte.

Anglijos plaukymo mokytojų 
sąjunga paskelbė, kad vienas iš 
kas keturių plaukymo mokytojų 
patys nemoka plaukti.

4^2% dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4% dividendų 
kas pusmeti ir dar išmokėsime po % už kiekvienų! 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį; penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.



PATARIMAI SEIMININKĖM Jų Piknikas Įvyks Prisiminimai Apie Dr. K. Drangelį
I

Dobilėlis ŠIRDIS APSILPSTA
NUO NEVEIKLUMO

Karpio (Carp) Sriuba žiomis salotomis.

Kad paruošti skania sriubą iš 
karpio, reikia paimti:

1. tris ketvirčius svaro kar
pio žuvies,

2. įvairių daržovių .reikalin
gų sriubai virti,

3 pusę svaro bulvių,
4. aštuntadalį svaro sviesto, 

tiek pat miltų ir pipirų dėl sko
nio.

Daržoves smulkiai supiaustyti 
ir pašutinti svieste. Atskirai iš
virti žuvį. Žuvį išimti iš puodo 
ir ta sultinę — skystimą, kuria
me žuvis virė reikia perkošti, o 
tada į ta sultinę sudėti pertrin
tas daržoves, smulkiai supiaus- 
tytas bulves, pipirus ir virinti iki 
bulvės išvirs. Sriuba užtaisyti 
su šaltame vandenyje padarytų 
miltų skiediniu. Pabaigoje iš
rinkus kaulus, sudėti žuvį.

Kopūstų Kotlietai

Sukapotų kopūstų galvą rei
kia apvirint! sūdytame vande
nyje. Gerai nusunkus vandenį, 
pridėti 3-4 išvirtas ir sutarkuotas 
morkas. įmušti 2-3 žalius kiauši
nius, pridėti druskos, pipirų dėl 
skonio, svieste iškeptą svogūną, 
2-3 šaukštus smulkiai trintų py
rago sausainių.

Viską gerai išmaišyti ir tada 
daryti kotlietus, juos apibarstant 
trintais sausainiais. Kepti svies
te.

Obuoliai su Kremu

S.L.A. 134-ji Moterų veiklio
ji kuopa, pasižymėjusi gražiais, 
draugiškiais parengimais, vėl 
duoda savo rėmėjams malonią 
provą, susiburti jos svetingoje 
globoje.

Šį sekmadienį, rugsėjo 12 d. 
12 vai. dieną, Leppos sode, 8212 
Keane Ave. įvyks linksma gegu
žinė. Čia bus skanių valgių ir 
gėrimų. Šokiams gros geras or
kestras ir kitos įvairenybės.

Visos kuopos narės, visi S.L. 
A. nariai, rėmėjai, svečiai esate 
kviečiami dalyvauti gegužinėje 
ir drauge su kuopietėmis malo
niai praleisti laiką.

Kuopos valdyba

Grybai Grietinėje

Paimti: 2 svaru grybų, pusę 
ketvirčio svaro sviesto,

1-2 svogūnus, 
ketvirtį kvortos grietinės, 
druskos, pipirų.

Išmazgojus švariai grybus, 
juos reikalinga supiaustyti į 
grybams virti skirta puodelį, ku
riame turi būti ištirpytas svies
tas. Tada sudėti supiaustytą svo
gūną, grybus, druską, pipirus ir 
šutinti iki viskas iššus, Tuomet 
grybų skystimą reikia užtaisyti 
su grietine ir dar keletą minu
čių pavirinti.

Valgvti duodama su karštomis 
bulvėmis.

Paimti: 8 vidutinio dydžio 
obuolius, pusę kvortos saldžios i 

' grietinėlės, vieną ketvirtį svaro 
pudros cukraus, truputį vanili- j 
jos ir uogienės.

Obuolius reikia nulupti, išimti 
' vidurius, o tada juos apvirinus 
i pridėti į jų vidurį norimos uo
gienė ir užšaldyti. Prieš val
gant, reikia užpilti iš grietinėlės 
išmuštu kremu, kurį pagaminti 
su vanilija ir cukrum.

Subway Washingtone
Iki 1971 metu turės būti už

baigta statyba pirmutinio pože
minio traukinio Washingtone. 
Tie darbai kainuos $431 milijo
nų, c

Paštetas iš Bulvių
Kad pagaminti paštetą iš bul

vių, reikia paimti: du su puse 
svaro bulvių, viena salierą, 1-2 
svogūnus, aštunta dalį svaro 
sviesto, viena ketvirtadalį kvor
tos grietinės, truputį muskato 
riešutu ir šviežių salotų.

Bulves ir salierą išvirus, rei
kalinga ištrinti per sietą, tada 
įdėti svieste pakeptus svogūnus, 
grietinę, muškato riešutus. Vis
ką išmaišius sudėti kiaušinio iš-
plaktus baltymų putas. Taip vis
ką paruošus, reikia formą, kurio
je kepsite, ištepti sviestu ir pa
ruoštą masę pakepti.

Prie stalo paduodama su švie-

Tiktai 8,104 Moterys 
Baigė Kolegijas 1900 m.

New Yorkas. — Pradžioje 20- 
jo šimtmečio, kolegijas baigusių 
moterų Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse buvo labai mažai.

Pavyzdžiui, 1900 metais tik
tai 8,104 moterys visoje šalyje 
buvo užbaigusios aukštąsias mo
kyklas.

Rugpiūčio 28 dieną, šeštadie
nį, buvo garbingai palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse Dr. 
Kazys Draugelis. Lietuvių spau
da plačiai aprašė jo netikėtą 
mirtį ir garbingą veiklą Ameri
kos lietuvių išeivijoje, tačiau 
ta liūdna proga ir man, kaipo ge
rai velionį pažinojusiam-, norisi 
vienu kitu žodžiu prisiminti. 
Kada Kazys dar buvo jaunas, 
Draugelių šeima gyveno mažam 
Steger miestelyje, į pietus tarpe 
Chicagos ir Kankakee, Illinois. 
Tais laikais ir man apie tris me
tus teko tame miestelyje gyven
ti. Per tą laiką galėjau gerai su
sipažinti su toje vietovėje gy
venančiais lietuviais ir kartu su 
velioniu Dr. Kaziu Draugeliu.

Bendrai, Draugeliai buvo nuo
širdūs, gerai nusiteikę ir rimti 
žmonės. Velionis Kazys visuo
met buvo pilnas energijos ir pa
siryžimo pagelbėti iš Lietuvos 
atvykusioms lietuviams. Pažin
damas gerai anglų kalbą, mane

ir kitus norinčius tos kalbos 
pramokti mielai mums gelbėjo.

Vėliau, kuomet velionis Ka
zys baigė mokslą, daugelį kartų 
susitikus, prisimindavome pra
eities ir dabartiies lietuvių kul
tūrinę veiklą ne tik Chicagoje, 
bet ir Steger miestelyje, kur 
tuo metu veikė lietuvių drąmos 
ratelis. Bet apie dramos lietu- 

' vių ratelį ir vaidintojus prisi
minsiu kitą kartą.

Bebaigiant šią prisiminimų 
dalelę, norisi išreikšti viltį, kad 
Dr. Kazio Draugelio pavyzdin- 

• gai nueitas šviesaus lietuviško 
visuomeninio darbo kelias ilgai 
bus prisimintinas. Jo mirtis yra 
skaudus nuostolis visai lietuviš
kai veiklai Amerikoje.

Velionis mirdamas paliko bro
lį Stasį, seserį Rožę Maling ir 
jos dukrą Larrain. Gaila mirties 
amžinai užmigdyto lietuvio vei
kėjo. Ilsėkis, mielas Kazy ramy
bėje Lietuvių Tautinių kapų že
melėje.

Piovė lankoj šieną
Jaunas bernužėlis,
Piaun ir mane, dobilėlį, 
Su šieneliu drauge.

Grėbė lankoj šieną
Jauna mergužėlė,
Grėb ir mane, dobilėliį, 
Su šieneliu drauge.

Džiovin lankoj šieną
Sena močiutėlė,
Džiovin mane, dobilėlį, 
Su šieneliu drauge.

Vežė lankos šieną
Mielas brolužėlis,
Veš ir mane, dobilėlį. 
Su šieneliu drauge.

Didžiausio lietaus lašo skers
muo buvo apie ketvirtis colio. 
Patys mažiausieji lietaus lašai, 
jų skersmenį išmatavus, tebuvo 
vien dvyliktoji colio.

Žmogaus širdis pradeda laips
niškai senti tuojau po subrendr 
mo, kai joje ima pasireikšti tam 
tikri pasikeitimai raumenų 
struktūroje.

Ankščiau ar vėliau ji sušlu
buoja nuo sunkios naštos, nuo 
aukšto kraujo spaudimo ar del 
kitokių priežasčių. Ir čia reikia 
atsiminti, jog jis pavojingas lai
kotarpis greičiau ateina pas 
tuos, kurie ilgiau sėdi, o ne pas 
tuos, kurie daugiau juda ir atlie
ka fizinį darbą.

Pasak Dr. William Dock, Ve
teranų ligoninės vedėjo Brook- 
lyne, N. Y., mankštinimasis ir 
sunkesnis darbas apsaugo šir
dies raumenis nuo ankstyvo pak 
rikimo.

Žmogaus protas nutaria, o jo 
piniginė nusprendžia.

SLA. 134 Moterų Kuopos Veikla

Ever Wondered What Living 
In Florida Is Really Like?

Kuba Turi 7,630,000 
Gyventojų

Kerštingas De Gaulle
---------- !

Jungtinės Valstybės 1959 me
tais pardavė PrancūzjgajĮ 146
“medžiotojų” tipo lėktuvus, po 
$15.000 už vieną. Dabar, vyks-1 
tant karui Vietname, Jungtinės! 
Valstybės atsikreipė į Prancū-! 
ziją, prašydamos perleisti joms! 
dalį tų lėktuvų už aukštesnę 
kainą.

De Gaulle vienok atsisakė tą 
padaryti, nors tuom pat sykiu 1 
jis dovanojo 10 lėktuvų Kom-1 
bodžai. kuri neremia JV. poli
tikos Azijoje.

Viltį praradęs, nustoja jėgos 
siekti ir gyventi, nes nieko atei
tyje jau nebemato, kas jį iškel
tų ar jėgos suteiktų.

Havana, Kuba. — Kubos gy
ventojų skaičius padaugėjo mi
lijonu nuo 1959 metų revoliuci
jos.

Pagal statistikos duomenis, 
šiuo metu Kuba turi 7,630,000 
gyventojų.

Nuo 1953 metų surašinėjimo, 
padaugėjo 1,800.000 gyventojais.

Klausimas ir Atsakymas

Miškininkas pasakodamas:
— Tai aš jums pasakysiu, šal

tis buvo 25 laipsniai!
Ponas Mileris.—Atsiprašau, ant 

Reumuro ar Celsijaus termomet
ro?

Miškininkas: ne, ne: Ant Ka
lėdų!

Tolimi gentys — didi meilė, 
artimi gentys — vieni vaidai.

Savas — baltas ir nevelėtas, 
kito — juodas ir nedėvėtas.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

Rugsėjo 2 d, įvyko S.L.A. 
134-os Moterų kuopos poatosto- 
ginis susirinkimas Hollywood 
salėje, 2421 W. 43 St.

Vakarui praėjus ir visoms S. 
L.A. narėms iš atostogų grįžus, 
vėl su nauju ryžtu įsitraukiama 
organizacijos bei visuomenės 
darbui.

Pranešta, kad mirė kuopos na
rė Stefanija Mitkienė, kuri bu
vo pagerbta atsistojimu ir tylos 
minute.

Sužinota, kad sunkiai serga 
narės: Irena Protas, Petronėlė 
Mankūnas ir Paulina Yuškienė. 
Joms pareikšta nuoširdūs linkė
jimai greito sveikatos grįžimo.

Kuopos valdyba pranešė, kad 
kuopos rudeninė išvyka įvyks 
rugsėjo 12 d. Leppos sode, 12 vai. 
dieną.

Valdyba kvietę, nares skaitlin
gai dalyvauti su šeimomis ir sve-

Brazilija Ieško Budų 
Kovot Su Blogom Žuvim

Rio de Janeiro. — Brazilijos 
transportacijos ministerija ėmė
si tirti ir ieškoti būdų, kaip iš
valyti upes nuo mėsaėdžių, pi
ranha vadinamų žuvų.

Yra žinoma, kad dideli gyvu
liai, kurie įeina upėn, būna žu
vų sudraskyti ir praryti į kelias 
minutes.

Ministerija sako, kad tyrinėji
mai duoda gerų rezultatų.

čiais. Išrinktos darbininkės sve
čių priėmimui.

Užsibaigus susirinkimui buvo 
smagios vaišės, atžymint narių 
gimtadienius: K. Mankienės, 
M. Liepienės. M. Baronienės, 
Irenos Protas, P. Yuškienės ir 
kitų. Visoms pareikšta širdin
giausi linkėjimai ir sudainota 
Ilgiausių metų. Celebrantės mus 
pavaišino kavute ir skaniais tor
tais. Ačiū joms!

H. B.

Nubaudė Kompanijas

Washington. —Federalis teis
mas įsakė General Electric ir 
Westinghouse kompanijoms su
mokėti $16,873,303 atlyginimo 
Ohio Valley Electric firmai už 
konspiracinį kainų nustatymą.

Tautos Atsparumas

Kad ir vergovė taptų kūrybin
ga, tauta turi būti atspari, stipri, 
sąmoninga. Tauta turi būti pri
augusi ne tik nepriklausomybei, 
bet ir vergovei. Tada ji bus pri
brendusi ir amžinybei.

V. Mykolaitis-Putinas.

Šaukiu du kart“ valio” demo- 
•kratijai: viena kartą todėl, kad 
ji teikia įvairumą, o antrą kartą 
todėl, kad Jeidžia kritikuoti.

E. M. Foster

JOIN US ON OUR NEXT BUS-TRIP TO

DELTONA, FLORIDA
SPECIAL! ALL EXPENSE TRIP TO

DELTONA, FLORIDA (INCLUDING 

MEALS, LODGING AND TRANSPOR
TATION) FOR ONLY______________

$50
Depart September 18th
Return September 25th 

For Seven Days

Here's your chance to find out! 
If you are genuinely interested 
in purchasing a Florida Home, 
and qualify, here's a once-in-a- 
lifetime opportunity to SEE BE
FORE YOU BUY! If you've even 
thought about a home in Flori- 
ida, you owe it to yourself to 
see Mackie - Built DELTONA!

DELTONA HOMES priced from

You must see the oak and pine 
trees . . . the real lakes . . . the 
Community Club on Lake Mon
roe—all the extras that are part 
of easy living! If you're inter
ested in this "Eye-Witness" in
spection tour and the opportu
nity to see this new concept in 
Florida Living, ACT NOW!

$7,990. to $18,350. As low
as $240. down, $49.27 per month—includes principal, in
terest, taxes and home-owners-insurance! No closing cost! 
FHA Loans regardless of your age!

ACT NOW! WRITE TODAY!

No Obligation! See color films, too!

DELTONA FLORIDA

ANNA LDOCHES

7623 Bertram

Hammond, Indiana.

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pac 
Standard Federal.
C hi ca gos apylinkėj pajėgiausias

°/o Current rate 

per annum

4 Times a Year
AU Savings In by the 15 th 
Earn from the 1st

HOUKSt
Mm. Tbvre. — 9 to S 
Taw. Frf. — 9 to 4 
Sat. — 9 to 12 
Wed. — CloMtf

STANDARD
4192 Archer Avė-• Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140
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j Sandaros Piknike 
S KURIS TAPO NUKELTAS Į

| Sekmadienį, Rugsėjo-Sept. 19 d. 1965
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I WILLOW SPRINGS, ILL.
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Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

| labai daug rašo apie šį jaunuolį, 
| pasižymėjusį sportininką — Sea 
j The Washingtono valstijoj, aukš 

tarybinės” Lietuvos sugrį- tesnėje mokykloje.
Tai pažįstama šeima nuo ma

no jaunų dienų. Viena jų sesutė 
vedusi su gaisrininkų viršininku 
Paul Greenier.

Nukentėjo Pasakodamas 
Tiesa Apie Amerika.

r V
IS

Žę papasakojo visokių dalykų. 
Ten jiems esant, vietiniai nuo
lat klausinėję kiek žmonės už
dirba Amerikoje.

Kai vienas Worcesterietis ėmė 
pasakoti, kad dirbdamas Ameri
can Steel and Wire fabrike, jis 
gauna 4 dolerius į valandą tai 
kitas jo bendrakeleivis, sale jo 
stovėjęs, taip smarkiai mynė 
jam ant kojos, kad tas grįžo į 
Worcester! su paraudonavusiais

Kitas turistas, Jokūbas Ješke- 
vičius, ten susirgo ir pasiliko 
begulantis Kauno ligoninėje. Jis 
ne pirma karta vyksta. Pirmiaus 
negalėjo nuvykti į gimtąjį kai
mą — Musteikus, Marcinkonių 
vals., bet šį karta jam buvo leis
ta tai padaryti.

Veikėjas Juozas Pupka, po 
sunkios ligos pradeda gerai atsi
gauti.

Buvęs 28 metus “Aušrelės” 
choro vedėjas muj. Jonas Dir- 
velis, 27 metus išbuvęs Lietu
vių Piliečių klubo pirmininku, 
pasiliuosavo nuo didesnių dar
bų — pareigų, dabar esąs geras 
daržovių auginimo ekspertas.

Ištikro, jis prisiaugino įvai
riausių daržovių, o aplink jo re
zidencija žydi įvairiaspalvės gė
lės//* v t

Turiu prisipažinti, kad ir aš 
mėgstu daržą ir jame kapstytis, 
mėgstu ir gėles. Gražu pabūti 
tarp gėlių, kurių nerūksta mū
sų darže.

Nelaimingas Nuotykis
Tyrinėdamas elektros veik

smus ir sudėti, klasikinės aukš
tesnės mokyklos studentas Mi
kas Šilalė, 17 metų amžiaus, 
tapo elektros nutrenktas. Moti
na parėjus iš krautuvės rado sū
nų negyvą kambaryje.

Jo tėvas Bronius Šilalė mirė 
jaunas, palikdamas sūnų Miką 
dar mažutį, našlaičiu. Užaugin
tas motinos, kuri leido į moks
lus, žadėjo nupirkti jam ir au
tomobilį kad jis atsisakytų 
žaisti su elektra. Bet nepaklausė 
ir žuvo.

Mirė Jonas P. Burda ir Ado
mas Stočkus, Julijos Stasyl vy
ras, kuri gyvena Floridoje.

Atsižymėję Šeimos Nariai
Worcesteryje randasi išmoks

linta Ambrazevičių — Ambrose 
šeima: trys broliai, baigę uni
versitetus ir visi dirba valdžios 
įstaigose.

Antanas Ambrose buvo šv. 
Kryžiaus kolegijoje didelis spor 
tininkas, dalyvavęs visose spor
to šakose. Vėliaus baigė Was- 
hingtono universitetą ir vąldžios 

curity Division on the West 
Coasts. Čia išdirbo 17 metų.

Dabar tokiose pareigose dirbs 
Bostono apylinkėje — East Co
ast. < į

Antano sūnus stos į šv. Kry
žiaus kolegiją. Vietinė spauda

3
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FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Paremkime Jį Savo Balsais 
Jo Kandidatūrą

J miesto tarybą kandidatuoja 
vietos veikėjas dabartinis par
kų komisionierius Edvardas J. 
Struckus. .

Gerbiami vietos lietuviai, pa
dėkime šiam jaunam vyrui, su- 
remkim petis į petį, atiduodami 
savo balsus.

Paraginkim ir kitus balsuoti 
už šį gerą lietuvį. Parodykime, 
kad mes esame vieningi ir su
sipratę žmonės!

Visur ir visuomet greičiausiai 
galima susitikti, pasišnekėti, šį 
tą sužinoti, net ir spaudai pra
nešti, tai tik šiuos vyrus susiti
kus: Julių Sviklą, Igną Piga- 
gą, Joną Dirvelį, Joną Stankevi
čių, Petrą Kraunelį, Mykolą 
Žemaitaitį, Vincą Mitrika ir ki
tus.

Prieš kiek laiko mirė jauna, 
gabi mergaitė Dona Pumerytė, 
14 metų amžiaus. Neseniai mirė 
jos tėvelis Simanas Pumeris.

Paliko liūdinčius: motiną, bro
lį ir dvi seseris — Teresę Povi- 
lauskienę — Kanadoje ir Irena 
Savickienę — Worcesteryje.

J. Krasinskas

Indijos Karvės be Pieno

Indijoje yra 150 milijonų kar
vių, kurias vietiniai žmonės lai
ko “šventomis”.

Bet jų išvaizda ir pieningu
mas yra labai menkas.
Apskaitliuoja, jog Indijos kar

vė į metus duoda 340 litrų pie
no, tuom tarpu, kaip austrų kar
vė suteikia 3.900, o kanadiečių 
— 2,300 litrų.

Pakankama Bausmė

Viena moteriškė, ieškodama 
divorso, pasakė teisėjui, kad jos 
vyras per daug rūko, dažnai is- 
sigeria, kartais grįžta namo vė
lai. skaito laikraščius, kai kalba, 
nemoka kaip reikiant automobi
lio vairuoti, nemandagiai apsiei
na su jos giminėmis, neina kas 
sekmadienį į bažnyčią ir buvo 
sykį pagautas bučiuojant tarnai-; 
tę.

— Ar norite, kad jūsų vyras 
būtų nubaustas? — paklausė tei
sėjas.

— Taip — atsakė žmona.
— Gerai, — pastebėjo teisėjas. 

— Aš paliksiu jį su tavim gy
venti.

Darbovietėje
— Ar tamsta nežinai, kad dir

bant. rūkyti negalima, — sako 
bosas naujai atėjusiam darbinin
kui.

— Taip, žinau, bet aš rūkyda-: 
mas nedirbu, — pasiaiškina dar
bininkas.

DU PASAULIU
Du pasauliu susikūrė, 
Nepanašūs, tolimi.
Šaltos liepsnos užsikūrė, 
Kaista ginklai kalami.
Buvęs apskritas, kaip ropė, 
Plyšo jis į dvi dali.
Kai iš karto nieks nelopė, 
Nūn susiūti negali.
Viens į rytus ve nuskilęs, 
Nusidažė raudonai.
Pritroškintas ir apsvilęs, 
Užsivožė aklinai.
Kūju, piautuvu prikaltos 
Trokšta laisvės, bet deja, 
Švarios tautos ir nekaltos, 
O jos kepa pragare.
Vakarinė, mūsų pusė, 
Pasiliko atdara.
Visą laiką sau ji triūsia, 
Dėdės Šamo ginama.
Ir suderint tų pasaulių
Jokiu būdu negali.
Kaip platybės žvaigždžių, sau
lių
Viens nuo antro taip toli.
Ir jų toks nevienodumas,
Jų bedugnė taip, gili,
Jų kūrybų skirtingumas 
Skirias erdviškai toli.
Čia va s laisvė ir ramybė, 
Ten gi vargas ir kančia. 
Čia žmogus yra būtybė, 
Ten gi niekas, tik tešla.
Ir ją minko kaip tik nori, 
Nėr ten galios atsispirt.
Kojų padai sunkūs, stori 
Gali traiškyt, mint ir spirt.
Du pasauliu likt negali, 
Jų skirtingi pagrindai. 
Raudonasis eis į šalį, 
Žus tikrai jis amžinai.

Perkūnas

Viskas Apgalvota
Į ginklų krautuvę Paryžiuje 

įeina susijaudinusi moteriškė:
— Parodykite man revolverį. 

Geriausį, kokį tamsta turi. To
kį, kuris neužsikerta.

— Ar tai del nuosavos apsau
gos, poniute?

— Ne. Nuosavai apsaugai aš pa- 
siu advokatą Fleurota.

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
fileiskanas. šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49ih Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

Crane Savings 
and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Didysis Maras Prūsų 
Lietuvoje 1709-11 m

Žuvo Apie 160,000 
Vietos Gyventojų

iš-Didžioji nelaimė — maras 
tikęs Prūsų Lietuvą pradžioje 
18-tojo šimtmečio, išskynė nepa
prastą skaičių lietuvių.

Apie, 10,000 sodybų liko tuš
čių, be gyventojų.

Į tas vietas buvo atgabenti vo
kiečiai kolonistai iš vakarų.

Vien iš Zalzburgo, dabartinės 
Austrijos, importuota apie 20,000 
vokiečių.

Kai prieš maro metus visose 
Darkiemio apskrities bažnyčiose 
dar buvo laikomos lietuviškos 
pamaldos, vėliau ten tebuvo 
likę vos 12 nuošimčių gyvento
jų-

Maro rykštė skaudžiausiai pa
lietė : Darkiemio, Gumbinės, 
Stalupėnų, Įsrutės ir Vėluvos 
apskritis.

Vienoj Įsrutės apskrityje nuo 
maro mirusių priskaityta 60,000 
ir be gyventojų likusių sodybų 
priskaityta 4,600.

Tai buvo išimtinai lietuviai 
valstiečiai, skurdaus ir sunkaus 
darbo prispausti ir labai blogai 
maitinami baudžiauninkai, ku
riais niekas tuomet nesirūpino.

Toks staigus žlugimas lietu
viško elemento davė progos vo
kiečiams apsodinti tą kraštą sa
vais kolonistais.

Dabartiniu metu, bolševikiš
ka “pavietrė” pakeitė krašto iš 
vaizdą ir privaišino maskoliškų 
“kolchozininku”. v

Muzikos Pamokos

I — Tur būt jūs mane atsime- 
■nate. Mano duktė paimdavo pas 
jus piano pamokas, už kurias 
mokėjau po penkius dolerius į 
valanda.

— Taip, aš jus gerai atsime- 
į nu...

— Na, tai pasakykite kiek da
bar kainuotų atpratinti ją nuo 

. skambinimo pianu?

Dumas tęvjjaės už svetimą 
ugnį šviesesni.

Cor-

Nemokamai vieta automobiliams

Youngstown Metal 
Products Company

P. O. BOX 900 
YOUNGSTOWN 1, OHIO 

An Equal Opportunity Employer

INSPECTOR
FOR 

STAMPING 
PLANT

Presteel Division of large
poration needs Chief inspector 
Must have substantial experien
ce with medium and large size 
stampings. Please send resume 
to

k

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
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ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Motorciklai Pašalina
Arklius iš Skerdyklų

Forth Worth, Texas. — Iki 
šiol atvežtiems gyvuliams į sker
dyklas varinėti, vartodavo ark
lius.

Pastaruoju metu buvo atvežti 
keturi maži motorciklai. kurie 
užima arkliu vieta. c

Raud. Kinija Pinigais 
Vilioja Tibetiečius

ži-

Įspėjimas

New Delhi, Indija. — Taip 
noma, prieš kelis metus Raudo
noji Kinija pavergė Tibeto gy
ventojus.

Tačiau tibetiečiai visą laiką 
kovoja prieš komunistus pasili
kę Tibete, kiti pabėgo Indijon 
nuo komunistu teroro. C i

Pastaruoju metu komunistai, | 
kurie valdo Tibetą, siūlo pinigų j 
pabėgėliams, kad grįžtų namo, 
praneša Indijos pareigūnai.

Be to, komunistai siūlo atly
ginimą už atidavimą ginklų.

Mokykloje, gamtos pamokoje 
mokytojas:

— Kazlauske, kai aš apie avis 
kalbu, tu turi ne į langą, bet į 
mane žiūrėti.

AUTO MECHANICS
$150 - $250

We need your experience and 
we pay top money for it. Very 
best working conditions. Con
sideration will be given to semi 
•— skilled apprentice mechanics. 
Paid vacation, health welfare 
and other benefits.

Apply weekdays 8 to 5
See Mr. Swanson

“Z” FRANK CHEVROLET 
2050 W. Peterson

FEMALE HELP

SEWING MACHINE OPER.
Must be experienced

Single needle 1” Heming Cur
tains, Pinch pleating and MER- 
ROW MACH. OPER. ARTWAY 
MFG. 401 N. Western 829-5840

NURSES

REGISTERED

In-Positions open in Medical 
tensice Care Unit, Operating 
Room. Post Parium, Nursery 
and Delivery Room. Salary $375 
and up based on experience, 
$30,00 differential for evenings 
and nights. Thorough orienta-I 
tion, educational sesistance, and 
attractive fringe benefits. Libe
ral increase program. Moom and 
board available at $35.00 per 
month. Appy or write Person- i 
nel Office.

De Paul Hospital
2415 N. Kingshigway

ST. LOUIS, MO. ~
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JOHN F. EUDEIKIS
LAID0TUV1U DIREKTORIUS

V. /•

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERATSROS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

Avenue

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
£

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

? 3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTJ

1 Povilas J. Ridikas i
ž £

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALS TED STREET
Telephone Y Ards 7-191 1

-sAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKT|£
£ 5

REIKALE ŠAUKITE MUS

MALE AND FEMALE 
GENERAL FACTORY 

Many Company Benefits 
STEADY WORK 

Apply 
PRECISION EXTRUSION 

INC.
720 EAST GREEN, 

BENSENVILLE, ILLINOIS

FEMAL HELP

ASSEMBLERS
AGE 21-45

Steady Work. Good Salary 
and Benefits.

APPLY IN PERSON
The Boye Needle Co.

4343 N. Ravenswood Ave.
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Pinigai, |dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už v!&. mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naufa.mOev nam<.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Aplankėm Savus Tautiečius
St. Petersburg, Flu. Pagerbs Šias Dvi °įaiv“s Op*™™?

R1 o ndirarm e Lmramir

Veikėjas Bostone
Naudingas Gyvenime gaisras privertė porelę 

apleisti namus. Žmona,

BUSINESS

dalyvavom Lietuviu Klube 
Surengtuose Pietuose

Floridos gražiame mies 
- St. Petersburge gyve-te

na gerokas skaičius lietuvių. Spė 
j am a, kad netoli trijų šimtų šei
mų ir pavienių. Yra keletas 
draugijų, kuopų ir klubų. Vie
nas iš jų, tai American — Litua- 
nian Club of Florida, kuris ne
seniai pasistatė erdvia ir puikia 
svetainę.

Svetainės palaikymui, reikia 
ėti parengimų bei įvairių su- 
ų. Taigi, dažnai ten rengiami 
tūs po susirinkimų ir kas šeš
iems. Veikia bufetas ir groja 
zika šokiams. Žinoma, tas vis-

pi 
ta 
m 
kas duoda gražių įeigų.

Mes būdami klubo nariais, 
džiaugiamės klubo ir svetainės 
pasisekimu. Nors ir tolokai gy

nite, bet šeštadienį, rugpiū- 
28 d. nusprendėm su klu- 

papietauti. Kazys, Juo- 
Antanas sėdome į p-no 
Suromskio naują Olds- 
ir leidomės St. Peters-

Necroshds, kuri tik ką grįžo iš 
Chlcagos, praleidusi ten du mė
nesius pas savuosius. Dalyvavo 
ir Sandaros piknike. Visur įsi
gijo įvairių pažinčių ir įspūdžių, 
daug ką girdėjo ir matė kas 
Chicagoje veikiama. Taip pat 
ir Juozas Krukas mėnesį laiko 
praleido Chicagoje pas savuo
sius ir draugus. Kartu pietavo 
Kazys Suromskis, Antanas Tu- 
pikaitis ir kiti, geri sandariečiai.

Čia jiems pasikalbėjimų net
rūko. Toks pat draugiškumas 
reiškėsi ir prie kitų stalų. Gal 
dėl to, kad čia dalyvauja geri 
lietuviai, kurie myli savo tautą, 
dėl jos darbuojasi ir pilnai įver
tina vienas kitą.

Linkiu gero pasisekimo šiam 
klubui ir jo nariams.

Rep.

Yra žmonių, kurie greitai pa
siduoda 
mui.

Tikri 
gumai, 
elgesys 
greitai
nes ir jie dažnai 
“devynios pėtnyčios”. 

| Šviesesnė,

tamsių minčių slėgi-
Sandaros Moterų klubas ren

gia banketą pagerbimui klubo 
ilgamečių ‘ darbuotojų: A. Kro- 
pienės ir J. Gudelienės.

Banketas įvyks sekmadienį, 
rUgsėjcT 19 d., 5 vai. vakare, 
Sandaros salėje, 124 F St., So.
Boston. I Šviesesnė, optimistiška nuo-

. A. Kropienė, kuri savo neiš-' taika yra naudinga, ne tik šei- 
pasakyta energija dalyvauja ir moję, bet ir visur kitur.
dirba prie S. L. A., Altui Bal- j Kiekvienam yra 
fui ir T. M. D.
daug įdėjusi pastangų ir darbo. spindi malonumo, 
Sandaros 7 kuopai ir Sandaros mo ir linksmumo nuotaika.

ar įsivaizduoti nesma- 
kieno nors netinkamas 
ir net, keistesni sapnai 
sujaudina tokius žmo- 

atrodo, kaip

Kiekvienam yra __ smagiau 
ypač, ji yra i bendrauti su asmeniu iš kurio 

pasitenkini-

cio 
biečiais 
zas ir

Čekai Kritikuoja 
Sovietų Gyvenimą

Kilęs 
skubiai 
bėgdama paskui vyrą, sujaudin
tu balsu taria:

“Tai pirmą sykį per keturioli
ka metų mes sykiu apleidžiame 
namus...”

♦ — Ar tamsta taipgi 0S1 gir 
riinga šiai jaunai porelei?

— Ne. Esu uošvienė.

Dievas glėby, velnias širdy.

A. ABALL ROOFING
Darbšti Žmonele

— Kiek kartų pažiūrėjau į ta
vo buto langus, visada stebėjau
si, kokie jie švarūs.

— O, taip. Mano žmona dar 
pirmais po vedybų mėnesiais iš
mokino mane plauti langus.

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Exclusive Franc
' Amazing new liquid plasti 
I used on all types of suęf:

mobil 
burgo link, per plačią balą ilgu 
Gande tiltu. Mat čia norėjo
me aplankyti ir keletą draugų. 
Pradžioj užsukome pas Povilą 
Suromskį. Tik gaila, kad jo ne
radome namie, bet apžiūrėjo
me jo gražia ir patogią rezi
dencija ir vykome toliau.

Pakelėj sustojome pas buvu
sius chicagiečius Joną ir Ona 
Rovatus. Jie buvo tik ką grįžę 
iŠ Miami, Fla., kur praleido sa
vaitę laiko

P-nai Rovatai labai draugiški 
žmonės, todėl buvo smagu su 
jais pasimatyti ir pasikalbėti.

Iš čia užvažiavome pas kitus 
nuoširdžius draugus — Stanley 
ir Dalią Worpnikus, nes ir su 
jais buvome ilgokai nesimatę.

Gražiai buvome priimti ir 
turėjome tikrai malonaus pasi
kalbėjimo.
Pakelėje dar užsukome pas po

nus Kazimierą ir Ievą Nagins- 
kus, kur ir p-nia Naginskienė 
įsijungė į mūsų būrį, kartu va
žiuoti pietauti. Tik gaila, kad 
Kazys šį kartą turėjo pasilikti 
namuose.

Atvykus į svetainę, kuri yra 
miesto gale, radome daug pri
važiavusių svečių. Dar neįėjus į 
svetainę, teko sutikti gerus 
draugus ir klubo darbuotojus p- 
nus Nevulius. Įėjus vidun, jau 
buvo pietų metas jautėsi links
ma nuotaika. Smagu buvo ir 
mums papietauti prie vieno sta
lo su seniais pažįstamais tautie
čiais ir tautietėmis.

Malonu buvo pasikalbėti su 
seniai pažįstama tautiete p-nia 
L Vitkus, su kūria buvome pa
žįstami nuo jaunų dienų.

Čia pat pietavo p-nia Jennie

Moterų klubui, kur išbuvo vi- 
cėplrmininke 16 ttiėtų.

J. Gudelienė išbuvo kftubo 
finansų sekretore 12 metų. To
dėl klubas, įvertindamas šias 
ilgametes visuomenės darbuo
tojas rengia, joms pagerbimo 
banketą.

Po vakarienės ir programos 
galėsim prie geros muzikos šok 
ti iki vėlumos.

Rengimo komitetas prašo vi
sus, norinčius dalyvauti banke
te, įsigyti bilietus iš anksto, kad 
nereiktų grįžti nuo svetainės 
durų namo. Bilietai 2 dol.

Rengimo komitetas

Blaivus, atsiektas optimizmas, 
tikrai palengvina gyvenimą.

Kur Daugiausia Užtinkamas 
Vitaminas C?

Vitaminas C gausiai randasi 
citrinose, 
pamidorų

Mažiau 
salotose, 
daržovėse.

Vitaminas C, tarp 
deda apsisaugoti nuo

apelsinų (orandžių) ir 
sunkoje.

jo randasi obuoliuose, 
kopūstuose ir kitose

Sovietai Apie Derlių 

Ir Negryną Duoną
tenka“Dėl menkos vasaros 

laukti mažesnio derliaus, tačiau 
iniciatyva ir našus darbas gali į 
ntigalėti derliaus sunkumus” — 
tokiais žodžiais partinis orga- ! 
nas “Pravda” nurodė į žemės ■ 
ūkio sunkumus ir vis dar nepa-1 
lankias gamtos sąlygas, kurios 
neigiamai atsilieps Sovietų Są-' 
jungos derliui.

Kitas maskvinis dienraštis, 
“tivestija”, tikisi, kad kolcho-' 
zininkų (jie vadinami “žemdir- į 
biais”) iniciatyva bei patyrimas 
įgalinsią sulaukti geresnio der- Į

Laikraštis pažymi, kad šie 
metai buvę ypatingai sunkūs Si* 
biro žemdirbiams. Apie sunku
mus pranešama ir iš įvairių So-. 
vietijos sričių.

Pagal žemės ūkio žurnalą! 
“Selskaja Žiznj”, Sovietų S-gos, 
gyventojai ir šiais metais susi-! 
dursią su negryna duona (su įv. 
priemaišomis).

Tikimasi, kad šių metų der
lius būsiąs trečdaliu mažesnis 
negu praėjusiais metais, tačiau 
didesnis kaip blogo derliaus 1963 
metais.

Rytų bloko kraštuose laikomi 
sensacingais Prahoje leidžiamo 
partijos organo “Rude Pravo” 
Maskvos korespondento Zdenek 
Horeni paskelbti įspūdžiai apie 
gyvenimo sąlygas Sovietų Są
jungoje.

Horeni rašo, kad Sovietijoje 
vis dar galime įžiūrėti “ryškius 
socialinius skirtingumus” ir kad 
žmonės, savo buitį palygindami 
su kitais kraštais, vis labiau ne
patenkinti. savo gyvenimo ly
giu.

Vidutinis vieno mėnesio atly
ginimas Sovietų S-goje siekia 90 
rublių (tai atitinka 900 čekų 
kronų, tuo tarpu Čekoslovaki
joje vidutinis mėn. atlyginimas 
siekia 1.500 kronų), daug šeimų 
susiduria su kukliomis gyveni
mo sąlygomis, jiems tenka daž
nai gyventi vieno kambario “bu
tuose”.
Čekoslovakijoje dabar klausia

ma, kaip tektų aiškinti tokio po
būdžio įspūdžių skelbimą. Žino- I į medines makštis, būtent lietu- 
ma, jau skirtinga, ar Sovietiją j viškus peiliukus...” 
aplankęs turistas tokius įspū
džius papasakos artimiesiems ar 
kritiškas pastabas paskelbs par
tijos garsiakalbis.

Šiaip ar taip, panašus kritikos 
balsas spaudoje paskutinį kartą 
buvo pasirodęs 1956 m.

Lietuviški Peiliukai 
Minimi 1404 Metais

Pasirodo, jog jau pradžioje 
15-to šimtmečio lietuviai mokė
jo pagaminti tokius gerus pei
liukus, kad juos noriai įsigyda
vo ir svetimieji.

Pav. kryžiuočių mieste Marien 
burge 1404 metų iždo knygoje 
(inventoriuje) įrašyti “Litto- 
wische Messer“ — lietuviški 
peiliukai.

To paties laikotarpio lenkų 
kronikoje, užrašytoje lotynų 
kalba minima, jog koks tai di
džiūnas dovanojo Krokuvos aukš 
tam dvasiškiui “scilicet Lit- 
twanices”. Paaiškinime pasa
kyta : “geležinius ginklus, įdėtus

Tie peiliukai buvo naudojami 
ne tik riekimui duonos, piausty- 
mui ar drožimui medžio, bet 
taip pat ir anų laikų medicino
je. Matomai, jie buvo gana ašt
rūs ir daug kur pritaikomi.

Rašytojas ir Jo Šuo

kitko, pa- 
peršalimų.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir .skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas. nu

tekamuosius vamzdžius ir išle
pau! smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi —
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

rior or exterior. Eliminates w 
when applied on Asphalt Tile, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, 
Wood, and Furniture. Comp 

| eliminates painting when apph 
Wood, Metal, or Concrete sur 
This finish is also recommende 
boats and automobiles.

No Competitior

“tuckpointed 
lauko

As these are exclusive formulas 
demand by all businesses, inau®’** 
and homes. No franchise fee. M»n 
mum investment — $300. Maxunu 
investment — $7,000. Investment 
secured by inventory. Factor 
trained personnel will help set u 
your business.
For complete details and descnptB 
literature write:'

CHEM-PLASTICS &

Keistos Filosofo Mintys 
Apie Moteris

Kaimynas parašė laišką gar
siam šveicarų rašytojui Fridri
kui Durrenmatt, nusiskųsdamas, 

Šopenhaueris, garsus vokie-' kad jo šuo perdaug garsiai loja 
čių filosofas, pesimistinės ktyp- ir trukdo kaimynui miegoti, 
ties, žemai vertino moteris.

Jam nepatiko, kad moterys 
vadinama gražiąja lytimi. Jis 
moteris vadino antrąja lytimis 
Bet jis pripažino, kad moterys 
savo prigimtim yr*a linksmesnės 
negu vyrai. ... a »

Apie vedybas jis turėjo taip-f 
gi savotišką nuomonę. Jisai sa
kė, tas, kuris veda, netenka jpu-4 
sės savo teisių ir padvigubina 
savo pareigas.

Durrenmatt atsakė:
— Gerbiamas Tamsta: 

labai nesmagu. Ištikro, 
šuo yra nepakenčiamas, 
tuojau perskaičiau jam tamstos 
laišką. Tikiu, jog jis tą viską 
paims į širdį”.

Man
mano

Tuč

Laike pereito pasaulinio karo, 
Hitlerio armijos buvo paėmu- 
sios į nelaisvę 2 milijonus pran
cūzų karių.

Ever wondered what living 
in Florida is really like?

Can You Afford
$1.65

Per Day
For a home in Florida? Covers principal, interest, taxes, 
and home owner’s insurance. Then come and live in the sun
shine of Mackie - built Deltona, Florida, new homes from 
$7.990. Terms as low as $240.00 down regardless of age. No 

costs. Write to:

Bertram
ANNA DOCHES 

Hammond, Indiana7623
Please send me Free ( ) Full color Booklet 
( ) Information about scheduled trips to Deltona
NAME _____
ADDRESS
CITY ______
ZIP CODE

_________ STATE—
— PHONE_________

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047 
Arba RO 2-8778

PAINT CORP.
1828 Locust 

St. Louis 3, Mo

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

JOHN PAKEL 
Chairman of the Board

pa-

apdrauda 
patarnavimas 
rūšių apdraudos

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

kaimynystėje esančię finansinę įstaigę —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai 
šiai apsaugoti ir neša Jums papi

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet ko:
niuo laiku, pagal jūsų taupymo 
mus.

• PELNINGA —* didesnis negu viduti
dividendas du kartu į metus prid 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tU

• PARANKI — vieta patogi ir speniai įvestas t
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 api
valstybinei JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą, pagaj 
savo reikalavimus ir paruoštą blnrižetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lai.
džia greičiau išmoksti skolas ir tapti ste.vln.inku.

• ĮSIGYSITE JJ LENGVIAU, nes mūsų J nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčiu* 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JI BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi ’ 
tarnauti.

SCI jau

M V® 1 ku

lokamas

fili rmo

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos
• Notaro
• Visokių
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžes
• Keleivių čekiai.

CHICAGO SAVIN!
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
PIRMADIENĮ . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENĮ ... 9100 A.M. — 4:00 P.M.

TREČIADIENĮ vigą dieną uždara 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. - 
PENKTADIENĮ ... 9:00 A.M. -

žhOO

30
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Po Vedybų Išvyksta 
Tęsti Mokslo Studijas

Vyksta i Washingtoną 
Dalyvauti Anūko 
Vestuvėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Juozas ir Konstancija Gavė
niai telefonavo iš Edwardsburg, 
Mich, pareikšdami geriausių lin
kėjimų savo draugams Chica
goje.

Gros Sandaros Piknike. Sekmadienį. Rugsėjo 19 d. Kviečia j Susirinkimą

Voldemaras Bylaitis ir Ka
rin Stahn buvo rugsėjo 4 die
na sutuokti Ziono bažnyčioje. 
Voldemaras, kurio abu tėvai 
mirė šiais metais išvyksta į 
Wiscons^no universitetą tęsti 
medicinos mokslo studijų.

Jo brolis Vytautas studijuo
ja mediciną Bonoje. Vokietijo
je. Karina arba jaunoji Bylai- 
tienė, pirm kol iš Vokietijos at
vyko į Chicagą, dvejus me
tus Šveicarijoje mokėsi gėlių 
dekoravimo meno. Ji dabar 
tarnauja banke. — A. P-iis

Juozas ir Sophie Garad, gy
veną Waterlet, Mich., iškeliau
ja į Washingtoną, D.C. dalyvau
ti anūko Eddie Budraitis Jr. 
vestuvėse.

Eddie, baigęs karinę tarnybą, 
gavo valdišką darbą, o dabar 
sukuria nuosavą šeimos židinį.

Atidarė Taverną

Geras mūsų tautietis Jim Mar
cinkus, 11347 So. Prairie Ave., i 
įteikė vertingą dovaną Sanda
ros piknikui, kuris įvyksta sek
madienį, rugsėjo 19, Bučio dar
že.

Edward Uzemeck^ gyvenąs 
Skokie, Ill., rugsėjo 15 celebruos 
savo gimtadienį šeimos ir drau
gų tarpe.

Šis populiarus George Joniko orkestras gros šokiams
Sandaros piknike, sekmadienį, rugsėjo 19-tą, Bučio darže.
Taigi, smagumo ir linksmumo šiam piknike niekam netruks.

Kviečiame Visus Dalyvauti 
Sandaros Piknike, Rugs. 19

Išnuomo j amas
3 kambarių butas su bale 

I beismante, 6947 S. Rackwel
Chicagos Lietuvių Našlių, Naši 

liukių ir Pavienių draugiško 
klubo susirinkimas įvyks šį 
penktadienį, rugsėjo 10 dieną 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 Į 
St. Pradžia 8 valanda vakaro.

Nariai ir norintieji pnsirasyti 
prie naudingo klubo, kviečiami 
gausiai atsilankyti.

Apsvarsčius visus klubo rei
kalus ir baigus susirinkimą, 
grojant Jurgio Joniko orkestrui, 
pasišoksime ir puikiai pasivai
šinsime. Kviečia valdyba.

A. Jusas

LIETUVOS VYČIAI 
RENGIA PRIĖMIMĄ

Tel. WA 5-8524

Išnuomuoja 2 Butus

Bridgeport© apylinkėje išnuo- 
muojami 2 butai po 4 kamba
rius. Vonia ir šiltas vanduo. Ap
kūrena patys nuomininkai. Kreip 
kitės po 3 vai. popiet.

942 West 34 Street.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

LA 3-2267
Chicago, Illinois

TRYS OPERACIJOS
VIENOJE ŠEIMOJE
TUO PAČIU LAIKU

Kunigunda Končienė, darbš
ti lietuvė, atidarė užeigą Mar
quette Parke — 2547 W. 71 

Į Dabar rengiamasi prie “grand 
opening”.

pr: satkauskas
LIGONINĖJE

Nepaprastas supuolimas įvyko 
šioje šeimoje. Balys Baranaus
kas, jo žmona Elzbieta ir sūnus 
Balys, gyveną 3745 West 60th 
Place, buvo užklupti tulžės pūs
lės akmenų, atakos.

Jiems buvo padaryta operacija 
Loretta ligoninėje, priežiūroje 
Dr. Petro Kiseliaus. Dabar visi 
grįžo namo, sparčiai sveiksta ir 
jie yra dėkingi Dr. P. Kiseliui 
už labai. rūpestingą globą.

Šiomis.dienomis žinomą mūsų 
tautietį Praną Šatkauską ištiko 
strokas, pasėkoje kurio tapo pa- 
raližuota kairioji pusė.

Šiuo metu jis randasi Little 
Company of Mary ligoniėnje, 
kambarys 238. Tikimasi, jog jis 
atsipeikės po to smūgio. To jam 
visi nuoširdžiai linkime.

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83rd Street, praleido šešias sa
vaites važinėdami po Kanadą ir 
šioje šalyje. Jie aplankę ir ap
žiūrėję daugelį gražių vietų.

Gera mūsų veikėja p-nia 
Mikalina Baronienė savo gim
tadienį atžymės rugsėjo 15.

Cicerietė Paulina Juškienė,* 
kuri buvo patekusi į ligoninę, 
grįžo į namus ir pamažu sveiks
ta nuo ištikusio ją lengvesnio 
širdies priepuolio.

Atvyks i Sandaros 
Pikniką Rugsėjo 19

Architektas Edgar Ferant ir 
jo žmona Gurda, gyvenanti 
Grand Rapids, Mich., ruošiasi 
atvykti į Sandaros pikniką, rug
sėjo 19 dieną.

Bus malonu su jais pasimatyt.

Jų Anūkė Washingone 
Sunkokai Serga

Lankėsi Chicagoje
y-

Antanina ir Kazys Atkočai- 
čiai, gyvena Cleveland©, Ohio, 
viešėjo Chicagoje. Ta proga ap
lankė čia gyvenantį savo brolį 
Joną Atkočaitį. pažįstamus, bi
čiulius ir savo krikšto dukrą Ie
va Eringienę, 6523 So. Claremont 
St.

Ilgojo savaitgalio proga, pasis
večiavę, p-nai Atkočaičiai grįžo 
namo.

P-nia Alice Uzemeck su sūnų 
Edwardu ir jo žmona Eleonora, 
o taip pat su sūnų Antanu ir jo 
žmona Elena bei anūkais, sma
giai praleido keletą dienų Cre- 
witz, Wis.

Russell ir Helen Bn-g, kurie 
anksčiau gyveno North Side, 
pedsikėlė gyventi į puošnią re
zidenciją Lake Forst, Illinois, 
kurią jie pasistatė.

P-nia Berg yra duktė p-nios 
Onos Railla, 4839 W. Winnemac 
Avenue.

Vėl mes kviečiame visus mie
lus tautiečius atvykti į Sanda
ros pikniką, sekmadienį, rugsė
jo 19 dieną, Bučio darže, Willow 
Springs. III. Tikimės, jog šį kar
tą oras bus gražus ir galėsime 
smagiai paviešėti draugų ir pa
žįstamų būryje.

Bandysime kuogeriausiai pri
imti svečius ir viešnias. Bus pa
ruošta specialių lietuviškų val
gių, šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras, o atsilankiusiems teks 
daug vertingų dovanų, kurias 
suaukojo mūsų geri tautiečiai.

Atvykite anksčiau, kad galėtu 
mėm ilgiau paviešėti ir pasilink
sminti.

Kurie neturite galimybės nu
vykti automobiliais į Sandaros 
pikniką sekmadienį, rugsėjo 19, 
tiems bus parūpinti busai. Jie 
sustos 1 vai. popiet prie Lietu
vių Auditorijos, 3133 So. Hal- 
sted Street, kiek vėliau — 1:15 
vai. popiet prie Archer ir Cali
fornia Ave., 1:25 prie 63-čios 
gatvės ir Califirnia, o 1:35 vai. 
prie 71-mos gatvės ir California.

Penktadienį ir šeštadienį,1 
rugsėjo 10 ir 11 d. d., Lietuvos 
Vyčių namo priežiūros komisi
ją rengia “posto remodeliavimo 
Open House”, 2453 West 47 
Street, Chicago. Festivalis prasi
dės 7 vai. vakare.

Įėjimas neapmokamas. Bus 
šokiai ir skanūs užkandžiai bei
gėrimai. Taip pat bus daugelis 
dovanų.

Vyčiai, jų išemos nariai be1’ 
draugai, maloniai kviečiami at
silankyti.

Namų priežiūros komitetą su
daro: Antanas Bacevičius — pir 
mininkas, Eleonora Laurin — 
sekretorė, Albert Zakarka — 
sekretorius. Alex Budris, Tek
lė Norbut, Anton ir Kazimiera 
Petrulis. Helen Shirvinskas, Al-

Tures Vykti į Ligoninę

LANKĖSI SVEČIAI 
IŠ KANADOS

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez.

8039 S. Halsted SL, VI 2-127
ApkainavĮmą ir prekių priatatyxn 

teikiame nemokamai
Raštini atdara kasdien nuo S va 
ryto iki 6 ral. vakaro ir AeAtadii 

nial8 iki 1 vah p. p.

Parduodamas Namas 
įBridgemont, Mich.

Geri mūsų bičiuliai — Mary 
ir Pranas Mikučiai, 12247 South 
Stewart Ave., tapo prislėgti j 
liūdnesnėm žiniom iš Washing-' 
tono. Jų anūkei Grandee, 15. 
metų, buvo padaryta operacija 
smegenyse, prašalinimui tumo
ro. 1

Pasėkoje to, ji neteko regėji-1 
mo viena akimi, o toks pat pa-1 
vojus gresia ir antrai akiai.

Mergaitės tėvai — Earl ir Sal
ly Steel gyvena Washingtone. 
P-nas Earl Steel yra vice prezi
dentas U.S. Chamber of Com
merce.

Dr. R. Ošlapa Užėmė 
Atsakomingą Vietą

Gavęs mokslo laipsnius Ruder 
kolegijoje, Brooklyne. ir Rut
gers universitete, New Bruns
wick, N.J., Dr. Raimondas Oš- 
lapas užėmė skyriaus vedėjo 
vieta Abbot Laboratories, North 
Chicago.

Jis ir jo žmona Antanina au
gina 4 vaikučius.

Kazys Dokus Taria 
Nuoširdžią Padėką

Praleidęs 22 dienas Billings 
ligoninėje, grįžau namo ir pra
dedu atsigriebti sveikatoje. Da
bar norėčiau tarti nuoširdžius 
padėkos žodžius visiems, kurie 
aplankė mane ligoninėje ir na
muose. išreikšdami gerų linkė
jimų. To visko aš niekad neuž
miršiu.

Kazys Dokus
6149 S. Kostner Avė.

Vytautas Vitkus, 9024 South 
Ridgeland Ave., turės išvykti į 
ligoninę patikrinimui sveikatos.

Pagerbiant Atmintį 
Šio Mūsų Tautiečio

Albertas Bauras, teisininkas 
mirė rugpiūčio 16 dieną po sun
kios ligos. Jis buvo gimęs lie
tuvių evangelikų šeimoj, Tur- 
galaukėj, Mariampolės apsk. 
Studijuodamas Kaune dirbo 
miesto valdyboje. Įsigijęs tei- 
siŲ diplomą buvo Profesinių 

Sąjungų juriskonsultu Pane
vėžyje.

Rugpiūčio 19 diena Albertas 
buvo palaidotas Čikagos Lietu
vių Tautinėse kapinėse. Religi
nes apeigas atliko kun. J. Pau- 
peras.

Joniškiečiai Kviečia 
Dalyvauti Jų Piknike

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo šaunus rudeninis 
piknikas įvyks šį sekmadienį, 
rugsėjo 12 dieną, O. Bruzgulie- 
nės sode, 8274 S. Kean Avė. Pra 
džia 12 vai.

Visi nariai ir svečiai nuošir
džiai kviečiami gausiai atsilan
kyti. Bus gera proga skaniai pa
sivaišinti ir linksmai praleisti 
laika.

Gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečia valdyba ir komisija.

A. Jusas

P-nia Antoinette Paulauskie
nė, 5326 Winona Ave. ir p-nia 
Veronika Dovidaitienė, 5518 N. 
Lotus, smagiai praleido atosto
gas Mercier, Wis.

Artimas mūsų kaimynas An
tanas Tumaitis, 812 West 33rd 
Street, praleido devynias savai
tes Toronte ir Hamiltone, Kana
doje, viešėdamas pas gimines ir 
draugus.

Geri mūsų tautiečiai — Louis 
Striupas su dukra Eleonora ir 
žentu Jim Kasputis persikėlė 
gyventi į nuosavą gražų bunga
low, 6622 So. Kedvale.

LVS Ramovės Chicagos sky
riaus narių susirinkimas įvyks 
rugsėjo 12 dieną, 11 vai. ryto 
Jaunimo Centre. Nariai susti
prinkime kviečihmi skaitlingai 
dalyvauti.

• Juozas Žičkus, 6357 So. Alba
ny Ave., pratęsdamas prenume
ratą, paliko ir auką — 6 dol., 
Sandaros reikalams.

Staiga susirgusi Salomėja Bur 
bienė, 5601 So. Elizabeth St., bu
vo paguldyta šv. Kryžiaus ligo
ninėje. Po aštuonių dienų grį
žo namo ir dabar sveiksta dr. 
G. Starkaus priežiūroje.

Evaldas ir Vanda Neumanai, 
gyveną Marquette Parke atš
ventė savo vedybinio gyvenimo

Ponai Juozas ir Konstancija 
Rapšiai, 7131 S. Richmond Ave, 
Chicago, pereitą šeštadienį iš
vyko lėktuvu Į Europą vienam 
mėnesiui atostogų. Ponai Rap
šiai mano aplankyti Vakarų 
Vokietija. Italiją. Danija ir ki-

Ponia Genovaitė Zenkienė 
su savo vyru Alfonsu ir dukre
lėm Kristina 15 metų ir Kons
tancija 13 metų, buvo atvykę 
iš New Yorko.

Ponia Zenkienė su savo šei
ma aplankė sunkiai sergantį tė
velį. Petrą Krasauską, kuris 
gyvena Cicero, III.

Avmvo kraujo, vėjas be
tus vakarų Europos kraštus. į sparnų, papartis be žiedelių.

Augustinas Kuolas su žmona 
Matilda, gyv. Toronte, Kanado
je, atostogas praleido Chicago
je. Ta proga aplankė Sandarą, 
savo pažįstamus1 bei gimines.

A. Kuolas yra žymus veikė
jas. dalyvaująs eilėje organiza
cijų bei jų valdybose einąs įvai
rias pareigas. 4

P-nai Kuolai išaugino dvi dūk 
teris, kurios yra baigusios uni
versitetą ir šiuo metu kaip medi 
cinos daktarės, dirbančios ligo
ninėse Toronte.

Iš Chicagos dar užsuko pas 
gimines; Gary, Ind. ir kitur, kur 
dar savaitę praleis.

UŽGESINO GAISRĄ

Am- Lietuviu Klubas 
Beverly Shores, Ind. 
Rengia Šaunią Puotą

Šis veiklus Amerikos Lietu
vių Klubas, paminėdamas 10 
metų gyvavimo sukaktį, ren
gia puotą ir koncertą spalio 2 
dieną, 7 vai. vakare, gražioje Jo
nynų salėje, Chesterton, Ind., 
prie U.S. 20-to kelio.

Klubo valdyba h komisija 
kviečia visus rezervuoti vietas 
tame bankete ir dalyvauti šių 
sukaktuvių minėjime. Dešim
ties metų laikotarpyje Ameri
kos Lietuvių Klubas yra daug 
nuveikęs ne vien Beverly Sho
res, Ind., bet ir platesnėje apim
tyje.

Jis aktyviai paremia Lietu-'

JOHN C. FARY
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue
Telephones:

247-2900 or YA 7-7670

Residence: 3600 So. Damen

PIRM ATVYKIMO 
GAISRININKŲ

P-nios Onos Shaltmanienės, 
10950 S. Ridgeland Ave., suma
numas išgelbėjo jos namus nuo 
sudegimo. Kai iškilo gaisras, 
ji pašaukė gaisrininkus, bet tuo 
pat sykiu, nieko nelaukdama, ji 
pati šoko gesinti gaisrą.

Kai už valandos atvyko gesin
tojai, p-nia Shaltmanienė jau 
buvo likvidavusi ugnį.

Zofijai Valienei, 6837 So. Wa
shtenaw Ave., šv. Kryžiaus ligo
ninėje buvo dr. Baluko padary
ta sunki vidurių operacija. Da
bar sveiksta namuose. Linkime 
greitai sustiprėti.

Ziono Parapijos “Rūtos” 
Draugija ruošia piktiką spa
lio 3 dieną, Bruzgulienės sode, 
priešais Tautines Lietuvių Ka
pines. Šis rudeninis “ Rūtos”

25 metų sukaktį savo namuose 
rugsėjo 5 dieną. Į Parengimo 
puotą atsilankė daug svečių.

Pernai ištekėjo Neumanų 
duktė Selma, o sūnus Amas 
tęsia prekybos studijas kolegi
joje.

Parduodamos Mašinos 
Batams Siūti

Geros gamybos mašinos ba
tams siūti ar taisyti parduoda
mos nebrangiai. Užinteresuoti 
prašomi pašaukti telefonu CO. 
4-5585 arba atsilankyti, 10019 S.

j State Street. ' * Į

parengimas kasmet sutrauk
davo daug dalyvių.

vos laisvinimo žygius ir ALT. i 
veiklą.

Korespondentas

Ilgametis North Side lietu
vių veikėjas, Walter Stroga, 
2451 N. Campbell Avė., nese
niai atžymėjo savo gimtadienį 
šeimos narių ir draugų tarpe.

PARDUODAMA SU NAMU
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

BRIDGEPORTE
Einantis geras biznis.

Dėl informacijų šaukit tel.
CA 5-6696 

z

TV-Radiją Taisymas
P. Rudinas

2740 W. 63rd Street.
Te led 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus 
Air — Conditioning

fonse Plienaitis ir Frank V. 
Švelnis -r— Kasos globėjai. Ben- 1 
drųjų reikalų pirmininkas — 
Vincent Semaška.

Parduosiu ar išnuomuosau 5 
kambarių namą, Bridgemont, 
Mich., 12 mylių į šiaurę nuo Mi 
chigan City, Ind. Tinka gyventi 
ištisus metus; šiluma, elektra, 
gazas. 3 blokai nuo Shopping 
Center.

Aplinkui apaugę gražios pu
šys ir eglės. Rami vieta. Pigiai 
parduosiu ar išnuomuosiu. Del 
tolesnių informacijų pašaukite 
Chūcagoje: YArds 7-0644.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

persiuntimo išlaidas.

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais* 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

i




